

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Po 93. urodzinach

Weekend 9 – 10 lutego minął pod znakiem obchodów kolejnych urodzin Gdyni – 93. rocznicy nadania praw miejskich. To różne aktywności, począwszy od urodzinowej imprezy dla seniorów w Gdynia Arenie, przez mini Open House w gdyńskich kamienicach aż po oficjalne uroczystości pod pomnikiem Polski Morskiej i – na sam koniec – uroczystą sesję Rady Miasta w Teatrze Miejskim.

Podczas sesji poznaliśmy laureatów nagrody „Czas Gdyni”. Przyznawany przez Przewodniczącą Rady Miasta Gdyni od 1995 roku laur trafia w ręce autorów najciekawszych i najważniejszych inwestycji. Uonorowani zostają inwestorzy, ale także architekci, którzy swoją pracą wywierają istotny wpływ na wygląd Gdyni.

Za najlepszą inwestycję 2018 roku nagrodę otrzymała Sportowa Centrum Spółka z o.o. odpowiedzialna za zespół zabudowy



fol. Dawid Linkowski



fol. Karol Stańczyk

biurowej przy ul. Sportowej 8, Za ten sam projekt nagrodzeni zostali też architekci: Pracownia FORT TARGOWSKI, arch. Wojciech Targowski i arch. Mateusz Targowski.

Wyróżnienia „Czas Gdyni” otrzymali:

– Oskar Kaszyński Studio Panika za studio filmowe przy ulicy Chwaszczyńskiej 198 B w Gdyni oraz firma MAARTE za projekt

– firma Euro Styl Spółka z o.o. VIRIDIS Spółka Komandytowa za budynki mieszkalne wielorodzinne przy ulicy Janiny Porazińskiej 1 i 16 oraz arch. Karolina Karczewska i Dział Projektowania Euro Styl S. A.

– firma AB INWESTOR Andrzej Boczek, inwestor budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ulicy Batorego 7 oraz arch. Wiesława Martyńska – Ostrowska i zespół za projekt

Tradycyjnie podczas sesji wręczono także medale im. Eugeniusza Kwiatowskiego. Przyznawany od 1993 roku medal jest wyrazem szczególnego wyróżnienia i uznania za wybitne zasługi dla rozwoju miasta i portu Gdyni oraz za rozstawianie jej imienia w kraju i na świecie. Do zacnego grona laureatów dołączyli Agata Witczak, Jerzy Miotke i Piotr Gotowała. Gratulacje!

Gdynia Polskim Miastem Przyszłości

Gdynia zajęła I miejsce w swojej kategorii w rankingu Polish City of the Future. To wyjątkowo prestiżowe wyróżnienie, w konkursie organizowanym przez FDI Magazine, nasze miasto zdobywa już po raz trzeci z rzędu. FDI Magazine to specjalistyczne wydawnictwo Financial Times, swoisty przewodnik dla inwestorów zagranicznych, słynący z obiektywizmu i starannego dziennikarstwa.

Nagrodę odbierze w Cannes Prezydent Wojciech Szczurek. Ceremonia odbędzie się w czasie MIPIIM, czyli największych targów inwestycyjnych w Europie.

- *Ciesz nas każda nagroda, ale prawda jest taka... że niektóre bardziej niż inne. Najbardziej te, które są bardzo prestiżowe i zarazem, poza przyjemnością docenienia, mają wymierny walor zwiększania atrakcyjności inwestycyjnej naszego miasta* – mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Niewątpliwie do takich należy właśnie tytuł nadawany przez FDI, czytany przez inwestorów na całym świecie. Tu wygrać trzeba liczbami i wskaźnikami, inaczej się nie da. Fakt, że Gdynia otrzymuje zaszczytny tytuł, jest dowodem stałego trendu rozwojowego, a wielkie pieniądze niczego nie cenią tak bardzo, jak stałości i przewidywalności.

Ranking powstaje kilkuetapowo. Najpierw powstaje krótka lista miast, które przyciągnęły najwięcej bezpośrednich inwestycji zagranicznych. Następnie miasta z tej listy punktuje się w 5 kategoriach: potencjał ekonomiczny, kapitał ludzki i lifestyle, efektywność kosztowa, przyjazność dla biznesu oraz łączność i dostępność. W każdej kategorii można zdobyć, w zależności od udowodnionych osiągnięć, od 1 do 10 punktów, przy czym punkty w kategoriach mają różne wagi.

Więcej na stronie 2 „Ratusza”.

Najgdyńskiego!

Takie hasło zobaczyliśmy 10 lutego w oknach Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia.

Na ogłoszony przez PPNT konkurs PODAJ HASŁO, wpłynęło ponad 400 propozycji. Laureatka konkursu, Adriana Dobosz, otrzymała specjalne, urodzinowe wejściówki na wydarzenia odbywające się w PPNT Gdynia. Gratulujemy!

Tymon, Zuzanna i Michalina – urodzeni w święto miasta

10 lutego, w 93. urodziny Gdyni, przybyło nam troje nowych mieszkańców. Tymona, Zuzannę i Michalinę oraz ich mamy odwiedził w szpitalu prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, który wręczył im drobne prezenty.

Maluchy urodziły się w Szpitalu Morskim im. PCK. Pierwszy urodził się Tymon. Przyszedł na świat o godz. 11.38. Miał 57 centymetrów i ważył 3860 gram. To czwarte dziecko Niny i Radosława Kalinowskich. Druga na świat przyszła Zuzanna Łukaszevska. Urodziła się o godz. 17.49. Najpóźniej, bo o godz. 20.32, urodziła się Michalina Sępniak.

Maluchy i ich mamy otrzymali w prezencie: list gratulacyjny, pluszowe misie, rożek oraz gdyńską publikację, która ma wspierać młode mamy i opisuje pierwsze kroki z noworodkiem.

Rodzicom serdecznie gratulujemy!



fol. Magdalena Czernek

Gdynia Polskim Miastem Przyszłości - cd.

Oceniana jest także 6 kategoria: strategia. Nie wpływa ona na wynik ogólny, lecz jest osobno nagradzana. Gdynia otrzymała nagrodę FDI Strategy za strategię rozwoju gospodarki morskiej.

- *Ta nagroda niewątpliwie wspomaga rozpoznawalność Gdyni na rynku inwestycyjnym. Jako miasto spoza największej piątki w Polsce, z krótką historią, mówimy z tym kłopot za granicą. Dostajemy tytuł, publikację rankingów w magazynie i jako wisienkę na torcie - gałę wręczenia nagród organizowaną w takim miejscu i czasie, że obserwują ją wszyscy najważniejsi gracze i decydenci. To bardzo pomaga w trafieniu na listy potencjalnych lokalizacji, a gdy już tam trafimy, mamy*

czym przekonywać. Łaska inwestorska na pstrym koniu jeździ i czasem przegrywa lub wygrywa się szczegółikami. Nie ma jednak mowy o rozgrywce, jeśli na wczesnym etapie decyzji dane miasto nie trafi na listę potencjalnych lokalizacji. Kraków czy Warszawa często trafiają tam niejako automatycznie, Gdynia musi powalczyć. Tytuł Polskiego Miasta Przyszłości bardzo to ułatwia. Jestem również bardzo usatysfakcjonowana faktem, że regularny sukces w tym nietłętym rankingu potwierdza słuszność strategicznych decyzji gospodarczych i tym samym zachęca do dalszej wyteźonej pracy na rzecz rozwoju Gdyni – dodaje Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni.

Zgłoś pomysł do Budżetu Obywatelskiego

Do 18 marca gdynianie mogą składać propozycje zadań dzielnicowych do Budżetu Obywatelskiego oraz zgłaszać się na warsztaty, na których wypracowane zostaną projekty dla całego miasta. Wszystkie pytania dotyczące tego procesu mieszkańcy będą mogli uzyskać odpowiedź otwartych spotkań z pracownikami Laboratorium Innowacji Społecznych.

W przypadku inicjatyw dzielnicowych mieszkańcy mogą składać projekty tak, jak do tej pory – za pośrednictwem strony bo.gdynia.pl lub wypełniając papierowy formularz, dostępny w siedzibie LIS oraz centrach sąsiedzkich Przystań. Pod każdym takim wnioskiem muszą znaleźć się podpisy poparcia mieszkańców dzielnicy, której dotyczy projekt.

Z kolei pomysły miejskie będą wypracowywane w trakcie cyklu warsztatów z udziałem mieszkańców i miejskich urzędników, a wspólną pracę nad projektami poprzedzi

diagnoza potrzeb. Zgłoszenia na warsztaty przyjmowane są **do 18 marca** przez stronę bo.gdynia.pl oraz bezpośrednio w LIS. W ten sam sposób można zgłaszać ogólnomiejskie potrzeby, które będą punktem wyjścia do prac na warsztatach.

Wszyscy zainteresowani złożeniem projektu do gdynieckiego BO 2019 mogą uzyskać wsparcie ze strony pracowników LIS: można zadzwonić, napisać e-mail lub przyjść do siedziby LIS i porozmawiać o swoim pomysle lub uzyskać pomoc przy wypełnianiu formularza wniosku.

Ponadto LIS zaprasza na spotkania konsultacyjne „Budżet Wieczorową Porą” (każdy poniedziałek i czwartek do **18 marca** w godzinach 17.00-20.00, w siedzibie LIS) oraz Maratonu Pisania Projektów z udziałem urzędników (**sobota 9 marca**, godz. 10.00-16.00, al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego - wejście od ul. Stryjskiej).

E-dowody od marca

W marcu ruszy wydawanie nowych dowodów osobistych. W związku z wdrożeniem systemu dowodów osobistych z warstwą elektroniczną, 1 i 2 marca w Urzędzie Miasta Gdyni nie będą przyjmowane wnioski o wydanie dowodu.

Nowy dowód będzie wielofunkcyjnym dokumentem posiadającym warstwę elektroniczną. Zachowa wszystkie dotychczasowe funkcje dowodu osobistego. Potwierdzi naszą tożsamość i obywatelstwo oraz uprawni do przekraczania granic niektórych państw, a także ułatwi odprawy na lotniskach czy rejestracje w placówkach medycznych. Będzie też służył do uwierzytelnienia w e-usługach administracji publicznej oraz do podpisywania dokumentów elektronicznych.

Nie ma potrzeby wymiany posiadanych obecnie dowodów, gdyż dokumenty zachowują ważność do upływu terminów w nich określonych. Proces wymiany dowodów zostanie rozłożony na 10 lat, czyli potrwa do 2029 roku.

W związku z wdrożeniem przez Ministerstwo Cyfryzacji dowodów osobistych z warstwą elektroniczną – w piątek, **1 marca**, od godziny 11.30 nastąpi przerwa techniczna w działaniu Rejestru Dowodów Osobistych. Oznacza to, że od tego momentu do poniedziałku 4 marca w Urzędzie Miasta Gdyni nie będzie możliwości załatwiania spraw dotyczących dowodów osobistych, w tym złożenia wniosku o dowód osobisty oraz wydania już spersonalizowanego dowodu. To spowoduje, że Referat Dowodów Osobistych będzie **NIECZYNNY** w sobotę, **2 marca**.

Pierwsze wnioski o e-dowód będzie można składać od poniedziałku **4 marca** poprzez stronę <https://www.gov.pl/>

Przed sesją Rady Miasta

W środę 27 lutego o godz. 12.00 w sali 105 odbędzie się VI sesja Rady Miasta.

Głosowaniu poddane zostaną projekty uchwał w sprawach:

- zmieniająca uchwałę Rady Miasta w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2019 rok,
- zmieniająca uchwałę Rady Miasta w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Gdyni na lata 2019 – 2033,
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Leszczynki, rejon ulic B. Dembińskiego, Leszczynki i Widok,
- uchylająca uchwałę w sprawie Regulaminu rad dzielnic,
- zmiany uchwały nr IX/219/07 Rady Miasta Gdyni z 27 czerwca 2007 r. w sprawie wyboru przedstawicieli Miasta Gdynia w Zgromadzeniu Metropolitalnego Związku Komunikacyjnego Zatoki Gdańskiej i udzielenia pełnomocnictwa,
- przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie modernizacji źródeł ciepła w budynkach należących do osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych w ramach konkursu „Wymiana źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych - edycja 2018” oraz zmiany w Uchwale Rady Miasta Gdyni w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie modernizacji źródeł ciepła w budynkach należących do osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza - edycja 2015”,
- zmieniająca uchwałę w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Gdyni rekomendowanych do udziału w pracach Komitetu Rewitalizacji,
- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek

ogólnodostępnych na terenie Gminy Miasta Gdyni,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonej przy skwerze Kościuszki – al. Jana Pawła II,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ulicy Hutniczej,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ulicy Kołtąta,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnych położonych w Gdyni przy ul. Krokowskiej,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ulicy Kuśnierskiej,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ulicy Sambora 1A,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonych w Gdyni przy ul. Swarzewskiej,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia

umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, położonej w Gdyni przy ulicy Szafranowej,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy ul. Chmielnej,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ulicy Logistycznej,
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Chylońskiej,
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych przy ul. Danusi,
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni, ul. Hutnicza,
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni, ul. Sandomierska,
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Kościelnej,
- zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Miasta Gdyni a Gminą Kosakowo,
- skargi pani ER na Prezydenta Miasta Gdyni,
- zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Gdyni,
- zmiany składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Gdyni,
- zmiany składu osobowego stałej Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Gdyni,
- zmiany składu osobowego stałej Komisji Samorządności Lokalnej i Bezpieczeństwa Rady Miasta Gdyni.

W marcu wybory do Rad Dzielnic Gdyni

W niedzielę 31 marca gdynianie wybiorą radnych dzielnic. Przygotowania do wyborów ruszyły pełną parą.

Zgodnie z podpisanym przez Prezydenta Gdyni zarządzeniem w sprawie wyborów do rad dzielnic Miasta Gdyni, ustalony został kalendarz wyborczy:

- **do 1 marca 2019 r. w godz. 8.00-16.00** w Wydziale Organizacyjnym Urzędu Miasta Gdyni przyjmowane będą zgłoszenia kandydatów do 60 obwodowych komisji wyborczych; nabór do obwodowych komisji wyborczych odbywa się wg kolejności zgłoszeń; w skład komisji wchodzi od 5 do 7 osób, w tym pracownik samorządowy gminy lub gminnej jednostki organizacyjnej.

Członek komisji otrzyma dietę w wysokości 200 zł., przewodniczący komisji - 270, zastępca - 230 zł.

- **do 1 marca w godz. 8.00-16.00, a 1 marca do godz. 20.00** Miejska Komisja Wyborcza ds. Wyborów do Rad Dzielnic przyjmować będzie zgłoszenia kandydatów na radnych - **Uwaga! Na każdej karcie wykazu osób popierających należy wpisać nazwisko/nazwiska kandydatów na radnych.**

- **do 11 marca** powołane zostaną obwodowe komisje wyborcze;

- **11 marca** będzie sporządzony spis wyborców, który zostanie udostępniony do wglądu zainteresowanym wyborcom w Urzędzie Miasta, al. Marsz. Piłsudskiego 52/52 (pok. 60);

- **do 18 marca** zostanie podana do publicznej wiadomości informacja o zarejestrowanych kandydatach na radnych;

- **do 22 marca** wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 75 lat, mogą składać wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania, w Referacie Ewidencji Ludności i Meldunków w Urzędzie Miasta, al. Marsz. Piłsudskiego 52/52 (pok. 60);

- **31 marca w godz. 8.00-20.00** odbywać się będzie głosowanie w lokalach obwodowych komisji wyborczych.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Organizacyjny Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), nr tel. 58 66 88 600, 58 66 88 611. Druki zgłoszeń kandydatów do obwodowych komisji wyborczych, zgłoszenia listy kandydatów na radnych, wzór listy poparcia kandydatów na radnych można uzyskać w pok. 216 II piętro lub ze strony www.gdynia.pl/BIP.

272 usprawni komunikację na Chwarznie-Wiczlinie

W poniedziałek 25 lutego w Gdyni rusza nowa linia autobusowa 272. Będzie kursować od pętli Wiczlino Niemotowo do tej na Chwarznie Sokółce i dalej do pętli Wiczlino Działki I. Nie tylko połączy wybrane osiedla dzielnicy, ale też usprawni dojazd do przedszkola i Szkoły Podstawowej nr 37 przy ul. Wiczlińskiej 93.

- Linia 272 jest pierwszym połączeniem wewnątrzdzielnicowym w sieci gdyńskiej komunikacji miejskiej. Pozwoli na zintegrowanie dowozu najmłodszych w dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, realizowane obecnie różnymi kursami kilku linii. Jest dostosowana

do planu lekcji, połączy wybrane osiedla, co zwiększy komfort i bezpieczeństwo dowozu dzieci do szkół – informuje **Katarzyna Gruszecka-Spychała**, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Autobusy będą kursować tylko w dni nauki szkolnej, w godz. 7.00-16.00. W rozkładzie jazdy przewidziano 10 par kursów wykonywanych w powszednie dni nauki szkolnej.

ZKM w Gdyni pracuje nad projektami dalszych zmian, które zapewnią jeszcze lepszą obsługę komunikacyjną tej stale zwiększającej liczbę mieszkańców dzielnicy.

Kochamy gdyńskie zabytki

Kochasz Gdynię i wiesz jak pokazać jej najciekawsze oblicze? Fascynujesz się modernizmem i architekturą, a może po prostu lubisz wycieczki? Ruszył konkurs „Kochamy gdyńskie zabytki”, gdzie autor najciekawszej trasy szlakiem gdyńskich zabytków może wygrać 2000 złotych.

Nie trzeba być przewodnikiem turystycznym, wystarczy prześledzić lokalizację zabytków i pomyśleć, jaki szlak mógłby być najbardziej atrakcyjny dla turystów, którzy chcieliby zobaczyć oczami wyobraźni Gdynię sprzed lat. Miasto wspólnie z Narodowym Instytutem Dziedzictwa poszukuje ciekawych pomysłów na wycieczkę pieszą i rowerową, zajmującą od kilku godzin do

nawet całego dnia.

Jak wziąć udział w konkursie? Wystarczy zarejestrować się na www.zabytek.pl i stworzyć własną propozycję wycieczki szlakiem obiektów zabytkowych znajdujących się na portalu. Oprócz lokalizacji i trasy, warto pomyśleć też o zachęcających opisach, informacjach czy zdjęciach zabytków.

Zgłaszane wycieczki będą oceniane m.in. pod kątem atrakcyjności i wkładu własnego. Ostateczny termin zgłaszania propozycji mija **25 marca**. Laureata poznamy 24 kwietnia.

Wszelkie pytania i uwagi dotyczące konkursu można kierować na adres e-mail: kontakt@zabytek.pl.

Na styku miasta i portu.

Procesy urbanistyczne w centrum Gdyni

Muzeum Emigracji zaprasza na spotkanie wokół publikacji „Przestrzenie emigracji. Dworzec Morski i infrastruktura emigracyjna w Gdyni”.

Goście spotkania prof. **Małgorzata Omilanowska**, dyrektor Instytutu Historii Sztuki Uniwersytetu Gdańskiego, dr inż. arch. **Marrek Stępa**, pełnomocnik Prezydenta Gdyni ds. realizacji projektów strategicznych oraz dr inż. arch. **Anna Orchowska-Smolińska**, współautorka wytycznych konserwatorskich odbudowy Dworca Morskiego i adaptacji na Muzeum Emigracji poruszają tematykę współistnienia miasta i portu, w szerokim ujęciu

historycznym, współczesnym, a także w kontekście planów na przyszłość. Porozmawiają także o polityce morskiej II RP, nowych realizacjach oraz planach urbanistycznych Gdyni, jako miasta otwartego na morze.

Pretekstem do rozmowy o przenikaniu terenów portowych i gdyńskiego śródmieścia jest publikacja „Przestrzenie emigracji. Dworzec Morski i infrastruktura emigracyjna w Gdyni”, która powstała z okazji 85-lecia oddania do użytku budynku dworca.

Spotkanie odbędzie się w sobotę **23 lutego o godz. 16.00** w sali multimedialnej. Wstęp wolny.

Hale Targowe kreatywnie

Miejskie Hale Targowe zapraszają w sobotę 23 lutego na IX Dzień Kreatywny.

W programie:
- 9.30-14.00 – wystawa stała Muzeum Kameralnego Hal Targowych. Orowadzanie z kustoszem Muzeum,

- 9.30-10.30 – spacer kulinarny z mapą regionu Kaszub i Kociewia z elementami degustacji. Prowadzenie **Arkadiusz Brzęczek**,

- 10.30-13.00 – Śniadanie – zdrowe inspiracje lokalną kuchnią. Pokaz live-cooking z elementami degustacji. Prowadzenie: **Benrenika** z Pesca Fresca Manhattan.

Ponadto odbędą się warsztaty, na które obowiązują zapisy. Uczestnicy mają możliwość zapisu na jeden z warsztatów.

- 9.30-11.30 – Kreatywne warsztaty modowe – samodzielne tworzenie toreb i dodatków z folii PVC. Prowadzenie **Olga Obst**, Zapisy kreatywnamoda.eveneae.pl

- 11.00-12.30 – Kreatywne warsztaty dekoracji wnętrz z wykorzystaniem mchu. Prowadzenie **Ēla Konieczna** z Karuzela Pasji, Zapisy kreatywnedekoracje.eveneae.pl

- 12.00-14.00 – Trend sezonu modowego – szycie belt bagów, czyli elegancka szaszetka na pasku. Prowadzenie **Olga Obst**. Zapisy eleganckaszaszetka.eveneae.pl

Mini Przegląd Filmów Morskich w Gdyni

We wtorek 26 lutego w godz. 17.00-20.00 w sali multimedialnej Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) odbędzie się kolejny Mini Przegląd Filmów Morskich. Wstęp wolny.

W programie:
- wprowadzenie **Aleksander Jakub Gosc** - ekspert Legendy Morskiej, wieloletni redaktor „Morza”, wicedyrektor Muzeum Marynarki Wojennej,
- „Rejs nr 1476” 13 min. 20 sek. (1981 r.)

reż. **Jerzy Boj**,
- „Rejs” - (1962 r.) reportaż z rejsu praktykanckiego z uczniów Szkoły Rybołówstwa Morskiego w Gdyni na żaglowcach „Janek Krasicki” i „Henryk Rutkowski”, reż. **Sergiusz Sprudin**,

- „Ostatni Prom”, 86 min. (1989 r.), dramat, film polityczny, reż. **Waldemar Krzystek**,
- dyskusja po filmach.

Pomysł na przeglądy kina morskiego powstał w ramach projektu Legenda Morska Gdyni. Idea pokazów jest wykorzystanie bogatych zasobów polskiej oraz europejskiej filmografii, głównie dla przypomnienia wybranych, ważnych wątków lub nieznanymi epizodów z historii morskiej RP.

Dodatkowo widzowie mają możliwość udziału w dyskusji o filmie oraz wysłuchania specjalnie przygotowanego wprowadzenia do pokazu.

O pracy z prawnikiem

Przystań Chyłońska 237 (ul. Chyłońska 237) zaprasza wszystkich, którzy chcieliby porozmawiać z prawnikiem o prawach i obowiązkach pracodawcy i pracownika oraz o nawiązywaniu i rozwiązywaniu stosunku pracy.

W czwartek, 28 lutego w godz. 17.00-19.00, dyżur będzie pełnił mecenas **Paweł Klikowicz**. Wstęp wolny, ale obowiązują zapisy pod numerem telefonu 58 727 39 11.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

- **22 i 23 lutego o godz. 19.00** na „**Lot nad kukułczym gniazdem**” Dale’a Wassermana w reżyserii **Krzysztofa Babickiego**. Oparta na kulturowej powieści sztuka teatralna mówiąca o tym, że warto strzec wolności osobistej i prawa do podejmowania samodzielnych decyzji.

- **24 lutego o godz. 19.00** na **pożegnanie ze sztuką Pera Olova Enquista „Z życia glist”** w reż. **Krzysztofa Babickiego**. Popularny bajkopisarz i gwiazda sceny teatralnej. Poruszająca historia. Tajemnica. Erotyka. Trójkąt małżeński – coś, czego o Anderse nie na pewno nie wiecie... Sława, sukcesy

i pieniądze. Hans Christian Andersen, Hanna Luiza Heiberg i ich skomplikowana, pełna wielkich emocji i tajemnic relacja. Co ich połączyło, gdy byli dziećmi? Co łączy ich teraz? I kto za nimi stoi...?

- **27 i 28 lutego o godz. 19.00** na **komedii Yasmyni Rezy „Bóg mordu”** w reżyserii **Tomasza Mana**.

„Bóg mordu” to tylko pozornie spektakl o zwykłym spotkaniu dwóch małżeństw, których synowie wdali się w koleżeńską bójkę. Oto niewinna wymiana zdań w galopującym tempie przeradza się w spór, w którym hipokryzja bohaterów bawi, ale i przeraża. Zakończenie – zaskakujące!

Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

- **22 i 23 lutego godz. 19.00** premiera **Tchórz! (...odważna tragikomedja)** w reż. **Jacka Bały**. Dla „Tchórze” tytułowego bohatera spektaklu Jacka Bały, który wylądował na manowcach życia z „depresją większą niż Żuławy Wiślane” opuszczenie pościeli będzie czynnością niemal niemożliwą. W barwnej podróży do źródeł swojej niemości spróbuje pomóc Pułkownik i naukowiec do spraw tchórzologii oraz piękna agentka wrogiego wywiadu.

Bilety 30/35 zł.

- **24 lutego godz. 12.00** **Stacja Bajek:**

„**Dzielny Kapitan Ahab**” insp. **Moby Dickiem** **Hermana Melville’a** w reż. **Grzegorza Kujawińskiego**. Przedstawienie z nurtu teatru lalek przedstawia historię Ismaela, młodego chłopca, który w trakcie swoich przygód musi przeciwstawić się własnym słabościom, a także zmierzyć się z owianym legendą, niebezpiecznym wielorybem, **Moby Dickiem**.

Bilety: 25 zł.

Kontakt i rezerwacja biletów na stronie teatrgdyniaglowna.interticket.pl, tel. 58 351 15 12, kom. 600 306 634, 600 306 632, email: teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Odwiędz Konsulat Kultury

Spektakle i koncerty odbywające się przy ul. Jana z Kolna 25:

- **23.02 o godz. 19.00** premiera spektaklu „**Terroryści**” w reż. **Konrada Szachnowskiego**. Rzecz dzieje się współcześnie, w okresie przewrotu politycznego. Trwa wojna domowa, skompromitowany reżim chwycie się, przewagę dzięki spektakularnym akcjom zbrojnym zaczynają zyskiwać partyzanci, którym przewodzi człowiek odważny, ale stosujący nieuczciwe chwyt. Wszystko w imię zwycięstwa i własnej kariery politycznego lidera. Kolejny pokaz 24.02.

Bilety: 40/35 zł.

- **25.02 o godz. 18.00** projekcja z cyklu „**Mistrzowie – Początki**”. Wyświetlony zostanie „**Sublokator**”, czyli debiut reżyserski **Janusza Majewskiego** (premiery: 1967 r., 90 min.). Polska komedia obyczajowa o perypetiach młodego naukowca, który pada ofiarą zaborczej życzliwości kilku kobiet. Po projekcji odbędzie się spotkanie z **Januszem Majewskim**, legendą polskiego kina, które poprowadzi **Jerzy Rados** z Gdyniejskiej Szkoły Filmowej.

Bilety: 7 zł.

- **26.02 o godz. 18.00** spektakl „**Supersierwieniek**” w reż. **Magdaleny Bochan-Jachimek**. Bajka dla dzieci i opowieść dla dorosłych. Mała Oliwia co i rusz dostaje nowy prezent: misia, lalkę czy świecącą piłkę. Tym samym brakuje jej czasu, żeby porządnie pobawić się każdą z otrzymanych rzeczy. Odłożone na półkę zabawki postanawiają zaważyć o uwagę Oliwii...

Bilety: 20 zł.

- **26.02 o godz. 19.00** kolejna odsłona teatralnego cyklu **Wojciecha Fułka „Posłuchajmy razem”**, podczas którego zaprezentowane zostanie autorskie słuchowisko radiowe „**Ciuciubabka**” w reż. **Pawła Chmielewskiego**. W słuchowisku pojawiają się m.in. takie ikony tej sceny, jak **Czesław Niemen** czy **Krzysztof Klenczon**, ale również „ojciec chrzestny polskiego rocka”, **Franciszek Walicki**, jego żona **Czesława** oraz... **Edward Gierek**, który miał swój istotny „udział” w gwałtownym zakończeniu kariery zespołu – „**Rhythm and Blues**”.

Wstęp wolny.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Kolejne filmowe spotkanie z malarstwem i Filmoterapia poświęcona tematu mediów społecznościowych – to atrakcje nadchodzącego tygodnia w **Gdynskim Centrum Filmowym**. W **Galerii GCF** będzie można zobaczyć również, jak „**architekci malują Gdynię**”.

W weekend można się wybrać do kina z dziećmi na przedpremierowe pokazy zabawnej animacji „**Corgi, psiak Królowej**”.

„**Młody Picasso**” to fascynujący dokument o najwcześniejszych latach jednego z najbardziej znanych i płodnych artystów wszech czasów. Film można zobaczyć w niedzielę 24 lutego, o godz. 10.00 i 12.00, w ramach cyklu „**Sztuka w Centrum**”. Co miesiąc prezentuje on twórczość wybranego wybitnego malarza, w oparciu o wystawę prezentowaną w jednym z najważniejszych

muzeów na świecie. Bohaterami kolejnych pokazów będą: **Hockney, Matisse, Cezanne, Van Gogh**.

GCF zaprasza 25 lutego o godz. 18.00 również na pokaz filmu dokumentalnego „**Twój Vincent: Sen Niemożliwy**”, który odsłania kulisy powstawania filmu „**Twój Vincent**”, w reżyserii **Doroty Kobieli i Hugh Welchmana**. Po filmie z widzami spotka się malarka **Monika Marchewka**, która koordynowała pracę zespołu ponad 100 malarzy z 25 krajów, zaangażowanych w ten niezwykły filmowy projekt.

Kto decyduje o tym, dlaczego jedno zdjęcie mogą pojawić się w sieci, a inne nie? Film „**Czyszciciele internetu**” przedstawia kulisy, skutki i ofiary internetowej cenzury, która w dużej mierze zarządzana jest w krajach rozwijających się. Pokaz odbędzie się 26

Rocznik Gdynski

zaprasza

Redakcja Portalu „**Rocznika Gdynskiego**” i Towarzystwo Miłośników Gdyni zapraszają na prezentację rozbudowanej o kolejne działy, nowej wersji portalu, prezentującego różnorodny materiał poświęcony Gdyni.

W piątek 22 lutego o godz. 17.00 w Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) przedstawiona zostanie historia portalu, dzień dzisiejszy i plany na przyszłość. Zaprezentowane zostaną również wersje cyfrowe książek poświęconych historii miasta, m.in. publikacja **Andrzeja Reglińskiego**, przedstawiająca raporty sytuacyjne Prezydenta Miasta Gdyni do Wojewody Gdańskiego z lat 1945 – 1948. Zaprezentowany zostanie także 3 tom Raportów sytuacyjnych Komisarza Rządu w Gdyni z lat 1935-1936 oraz kalendarium tekstów za rok 1924 poświęconych gdynskiemu portowi „1924. Port Gdynski w prasie polskiej”.

Wstęp wolny.

Arek Jakubik Solo

W sobotę 2 marca o godz. 20.00 w **Studio Panika (ul. Chwaszczyńska 198 B)** odbędzie się koncert pod hasłem **Arek Jakubik Solo**.

Wydarzenie będzie połączone z premierą debiutanckiego solowego albumu **Arka Jakubika „Szatan Na Kabatach”**.

Bilety od 40 zł dostępne na goingapp.pl.

- **28.02 o godz. 9.00** **Artystyczny Klub Malucha**, czyli zajęcia muzyczne przeznaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć dzieci poznają wiele piosenek, wierszyków i tańców. Nauczą się także grać na instrumentach perkusyjnych, rozwiną poczucie rytmu, wrażliwość muzyczną oraz – poprzez zabawę w grupie rówieśniczej – umiejętności społeczne.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy edukacja@gck.gdynia.pl prowadzone w poniedziałki od godziny 8.00 (na zajęcia odbywające się w danym tygodniu).

- **28.02 o godz. 19.00** na spektakl „**Noc Helvera**” w reż. **Grzegorza Chrapkiewicza**. Dramat **Ingmara Villqista** stanowi znakomite odbicie współczesnych zjawisk i lęków. To niezwykle trafne spojrzenie na człowieka, który wpada w sidła presji społecznej, a przy tym uniwersalne i pełne metafor odniesienie do zła, które... napędza kolejne zło. Kolejny pokaz 1.03.

Bilety: 40/35 zł.

lutego o godz. 20.00. Po seansie zaplanowano spotkanie z doktorem **Wiesławem Baryłą**, psychologiem z sopockiego wydziału Uniwersytetu SWPS.

Portu, pejzaże Orłowa, modernistyczne kamienice i gdynskie śródmieście - między innymi te motywy są obecne na wystawie „**Architekci malują Gdynię**”, którą będzie można oglądać w **Galerii GCF**. Wernisaż, z udziałem twórców, odbędzie się 26 lutego o godz. 18.00. Wstęp wolny.

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), a w Taniej Poniedziałki 14 i 12 zł. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego GCF jest dostępny na www.gcf.org.pl.

Straż Miejska sprawdza popiół z pieców

Funkcjonariusze Straży Miejskiej w Gdyni ponownie rozpoczęli pobór próbek popiołu z pieców. Każdego roku funkcjonariusze podejmują ponad tysiąc interwencji dotyczących palenia w piecach. Te, które związane są paleniem odpadami, kończą się mandatem.

Obiektem zainteresowań strażników są te piece, które znajdują się pod adresami zgłaszanych przez mieszkańców w związku z uciążliwym zadymieniem. Miejsca, gdzie zachodzi podejrzenie palenia odpadami oraz te, w których dochodziło już wcześniej do takiego wykroczenia, karanego mandatem.

Strażnicy odwiedzają domy, sprawdzają piece oraz składziki, gdzie znajdują się materiały do palenia. Pobrane próbki popiołu są wysłane do Laboratorium Analiz Śladowych Politechniki Krakowskiej. Z 30 analizowanych próbek, 8 było z wynikiem pozytywnym, za co sprawcy zostali ukarani z art. 191 z ustawy o odpadach „Kto, wbrew przepisowi art. 155, tymczasnie przekształca odpady poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu albo grzywny”.

- Koszt pobrania próbki jest bardzo wysoki i dlatego nie są one pobierane każdorazowo przy kontroli, jedynie tam, gdzie nie możemy udowodnić palenia odpadami, a jest takie podejrzenie. Osoby, którym uda się udowodnić spalanie odpadów otrzymują mandaty. W ciągu roku są to dziesiątki kar. Niestety,

na rynku dostępne są paliwa słabej jakości i to one powodują czasem zadymienie. W tej sytuacji ani Straż Miejska, policja czy inne służby nie wiele mogą zrobić – tłumaczy Leonard Wawrzyniak, rzecznik prasowy Straży Miejskiej w Gdyni.

Za wykroczenie polegające na spalaniu odpadów grozi mandat w wysokości do 500 złotych lub kara grzywny do 5000 tysięcy.

Gdyńscy strażnicy miejscy wciąż podnoszą świadomość mieszkańców w zakresie korzystania z domowych pieców. Wraz z Samodzielnym Referatem ds. Energetyki prowadzą projekt edukacyjny Korzystne Ograniczenie Zanieczyszczenia Atmosfery (K.O.Z.A.), adresowany do mieszkańców używających pieców na paliwo stałe. W ramach programu funkcjonariusze z EkoPatrolu przeprowadzają plenerowe pokazy edukacyjne odgórnej metody palenia w piecach.

Bezpieczne i prawidłowe korzystanie z pieca, nie jest skomplikowane. To prosta metoda. Polega ona na tym, że najpierw do pieca trafia paliwo, czyli węgiel, potem kładzie się podpałkę, czyli drewno. Podpałka powoli spala paliwo, dzięki czemu proces palenia jest dłuższy i oszczędniejszy.

Udział w pokazie może wziąć każdy. Wystarczy zgłosić taką chęć na adres mailowy: straz_miejska@gdynia.pl, podając datę, godzinę i miejsce, do którego mają przyjechać strażnicy. Więcej informacji pod nr. tel. 58 660 11 73, 58 663 79 86.

Do pracy jeździsz rowerem?

Zarejestruj się i wygrywaj!

W poprzedniej edycji konkursu „Do pracy jadę rowerem” wzięło udział 2137 rowerzystów, którzy wykryli łącznie 1021 mln kilometrów. Czy zbliżająca się 8. edycja konkursu również będzie rekordowa? Zapisy właśnie ruszyły! Konkurs startuje 4 marca i potrwa do 31 października.

Kampania zachęca pracowników gdyńskich firm do zmiany ich nawyków transportowych – główny cel to przesiadka z samochodu na rower. Wiosna i lato to najlepsze warunki, ale wielu uczestników kontynuuje dojazdy do pracy rowerem również przy niższych temperaturach.

Rower jest dla każdego – udowadnia to różnorodność zawodów, które reprezentują uczestnicy konkursu. Do pracy na dwóch kołach dojeżdżają między innymi pracownicy IT, pracownicy fizyczni, nauczyciele, żołnierze, spedytorzy, a także lekarze oraz sami właściciele firm.

Na czym polega sam udział w konkursie? Każdy zarejestrowany w kampanii pracownik wpisuje swoje podróże rowerem na stronie internetowej konkursu. Zasada zliczania wyniku jest prosta, podróż do pracy to jedna podróż, podróż z pracy do domu to

już kolejna podróż. Rowerzyści, którzy odbędą w tygodniu minimum 6 podróży rowerem otrzymają w kolejnym tygodniu roboczym tak zwane „śniadanie rowerowe” – będzie na nich czekać pożywiana kanapka oraz owoc. Po wyczerpaniu puli śniadań przejazdy będą premiowane innymi upominkami. To jednak nie koniec niespodzianek, bo każdy kto w czasie akcji odbędzie co najmniej 40 podróży lub przejedzie minimum 300 kilometrów rowerem, będzie mógł wylosować jedną z 30 nagród pieniężnych po 500 złotych. Ponadto wyróżnione zostaną firmy, które osiągną najlepsze wyniki w sześciu kategoriach konkursowych.

Aby zgłosić udział firmy w konkursie wystarczy zarejestrować ją na stronie internetowej <https://dopracyjaderowerem.mobilnagdynia.pl/>. Następnie pracownicy zainteresowani udziałem w akcji zakładają swoje profile na tej samej stronie.

Rejestracja możliwa jest aż do dnia zakończenia konkursu, czyli do 31 października 2019 roku. **Sam konkurs rusza 4 marca.**

Więcej informacji o konkursie „Do pracy jadę rowerem” znajduje się na stronie internetowej <https://dopracyjaderowerem.mobilnagdynia.pl/>.

Mevo coraz bliżej

Spółka NB Tricity, wykonawca projektu zgłosiła gotowość do uruchomienia I etapu systemu roweru publicznego MEVO. Oznacza to formalne rozpoczęcie odbiorów. Uruchomienie systemu planowane jest na początek marca.

W najbliższym czasie przedstawiciele Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot będą testować system składający się, na tym etapie, z 1224 rowerów i 660 stacji. MEVO to największy w Europie system roweru publicznego w całości składający się z rowerów elektrycznych. Oznacza to, że silnik weźmie na siebie tyle wysiłku, ile włoży rowerzysta. To szczególnie wygodne przy

ruszaniu, nabieraniu prędkości i podjazdach pod górę. To także jeden z pierwszych w Polsce całorocznych systemów rowerowych. W okresie zimowym liczba rowerów będzie mniejsza, nie znikną one jednak z ulic.

Docelowo na terenie 14 miast i gmin dostępnych będzie 4080 rowerów, które będzie można wypożyczać i zwracać zarówno na położonych w kluczowych punktach miast stacjach, jak i poza nimi.

Wartość projektu „Budowa Systemu Roweru Metropolitalnego OMG-G-S” wynosi 40.272.906,00 zł, a dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - 17.218.259 zł.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Przyjdź, pokochaj i adoptuj **Maxa** i **Księżcunia**. Max (brązowy, 11 lat) i Księżcunio (czarny, 9 lat) to dwaj bracia w typie teriera walijskiego. Psiaki miały niegdyś dom. Niestety w wyniku pożaru poprzednia rodzina psiaków straciła dach nad głową, a bracia trafili do schroniskowego boksu. Max i Księżcunio dały się poznać jako bardzo pozytywnie i pewne siebie psiaki. Jak przystało na rasę mają duży temperament, potrzebują sporej dawki ruchu każdego dnia. Oba psiaki pomimo mijającego czasu są w bardzo dobrej formie, zawsze chętne do zabaw i nauki. Schronisko szuka dla Maxa i Księżcunia kochającego, odpowiedzialnego domu, w którym dożyją późnej starości. Nie poleca do domu, w którym znajdują się inne zwierzęta. Jeżeli przyszły opiekun zapewni im odpowiednią dawkę zajęć fizycznych i będą odpowiedzialnie do potrzeb wybiegane, mogą zamieszkać w mieszkaniu w bloku. Marzeniem dla psiaków byłby dom z ogrodem, choć należy pamiętać, że Max potrafi pokonać niejedną płot... Schronisko zapowiada, że Max i Księżcunio nie zostaną wydane do adopcji myśliwym.

Schronisko mieści się przy ul. Makłockiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczerpione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

Obrączkowanie ptaków

Nadleśnictwo Gdańsk w partnerstwie z Fundacją Akcja Bałtycka zaprasza 24 lutego w godz. 9.00 - 12.00 na zimowe pokazy obrączkowania ptaków do Leśnego Ogrodu Botanicznego Marszewo (ul. Marszewska 5).

Dzięki prowadzonej od 11 lat Akcji Karmnik, możliwe jest poznanie składu gatunkowego ptaków odwiedzających karmniki, a także zbadanie ich kondycji oraz zebranie cennych pomiarów biometrycznych.

Podczas spotkania w Marszewie można będzie wziąć udział w warsztatach szycia maskotek czy złożenia budek dla ptaków oraz posiedzieć przy ognisku (prowiant w własnym zakresie).

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

W każdą sobotę o godz. 10.00 **Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza na Poranki filmowe dla dzieci. Spotkania współfinansowane ze środków Rady Dzielnicy Obłuże.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek, natomiast o godz. 18.30 na Teatryzacji Kamishibai.

22 lutego Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza o godz. 15.00 na warsztaty rysunku Manga krok po kroku. Mile widziani początkujący i zaawansowani twórcy. Warsztaty 12+, obowiązują zapisy (pasja@bibliotekagdunia.pl). O godz. 17.30 **Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza miłośników filmu na wspólne oglądanie ciekawych, nagradzanych na międzynarodowych festiwalach tytułów - oczywiście na dużym ekranie! Spotkania współfinansowane ze środków Rady Dzielnicy Obłuże. **Biblioteka z Pasją** zaprasza o godz. 18.00 na warsztaty ze Zwierzem Popkulturalnym (**Kasia Czajka-Kominiarczuk**). Tematem będzie zachowanie w sieci. Zapisy emailowe pasja@bibliotekagdunia.pl lub pod nr. tel. 58 664 84 70.

26 lutego Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszawska 3) zaprasza seniorów o godz. 14.00 na Herbacyany Klub Książki, podczas którego można porozmawiać o ostatnio przeczytanych książkach. O godz. 17.00 **Biblioteka Obłuże** zaprasza na Dyskusyjny Klub Książki. Tematem będzie książka „Zgiełk czasu” **Juliana Barnes**a. **Biblioteka Obłuże** zaprasza również na warsztaty muzyczno-rytmiczne prowadzone przez członkinię Fundacji Mamy z Morza. O godz. 17.00 – dzieci 0-1,5 roku, a o godz. 18.00 – dzieci w wieku 1,5-3 lata. Spotkania

finansowane w ramach projektu „Obłuże kulturalne”. Obowiązują zapisy e-mail: filianr1@bibliotekagdunia.pl lub tel.: 58 625 08 16. O godz. 17.30 **Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3)** zaprasza na zajęcia literacko-plastyczne dla najmłodszych czytelników (3-6 lat) inspirowane serią książek „Książeczki Gdyniecki”. Obowiązują wcześniejsze zapisy, tel. 58 622 18 51. O 17.30 **Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 21)** zaprasza na spektakl dla dzieci pod tytułem „Kraina Lodu” w wykonaniu Teatru Fantazja. O godz. 18.00 **Biblioteka z Pasją** zaprasza na spotkanie podróżnicze z **Olga Dębicką**, która opowie o „Kazachstanie – globtrotersko step by step”.

27 lutego Biblioteka Cisowa (ul. Kcyńska 2) zaprasza o godz. 10.00 na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Tematem będzie książka **Marcina Wichy** „Rzeczy, których nie wyrzuciłem”. O godz. 18.00 na klub Liter_Czarka zaprasza Biblioteka z Pasją. Tematem będzie książka „Język cierni. Opowieści snute o północy i niebezpieczna magia” **Leigh Bardugo**.

28 lutego Biblioteka z Pasją zaprasza młodzież w wieku 15-20 lat o godz. 16.00 na spotkanie „Zrób sobie cosplay”. Obowiązują zapisy pod adresem e-mail: pasja@bibliotekagdunia.pl. O godz. 17.00 Biblioteka Wzgórze zaprasza na Dyskusyjny Klub Książki, którego tematem będzie książka „Nikt nie idzie” **Jakuba Małeckiego**. O godz. 17.00 **Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15)** zaprasza na prezentację „Służba zdrowia, lecznice, gabinety, pogotowie w centrum Gdyni”. O godz. 17.30 **Biblioteka Chylonia (ul. Kartuska 20B)** zaprasza na spotkanie z **Alicją Kubiak** i **Janem Kurzelem** „Papua Zachodnia - rdzenne plemiona Indonezji”. O 17.30 w **Mediatece Pogórze (ul. Porębskiego 21)** odbędą się warsztaty dla rodziców z dziećmi od 3 lat Rym w rytmie. Obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 622 44 43. Więcej na www.bibliotekagdunia.pl.

Letni semestr Akademii Eksperymentu tuż-tuż!

Centrum Nauki EXPERYMENT (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat wraz z opiekunami do udziału w interaktywnych wykładach w ramach Akademii EXPERYMENTU.

Na małych studentów czekają indeksy, legitymacje, karty pracy, zadania domowe dla chętnych, a na zakończenie semestru - dyplomy ukończenia z upominkami. Wykładowcami Akademii są prawdziwi pasjonaci nauki.

Semestr obejmuje 4 fascynujące wykłady. Sprzedaż na bilety.experyment.gdynia.pl. Liczba miejsc ograniczona.

Spotkanie ze Sztuką

Klub Marynarki Wojennej zaprasza w środę 27 lutego na pierwsze w tym roku wydarzenie z cyklu Spotkanie ze Sztuką.

Historię sztuki **Aleksandra Szwarz** opowie o „Wizji sądu ostatecznego, piekła, szatana w sztukach plastycznych”. Prelekcja odbędzie się w sali 213 Klubu MW (ul. Zawiszy Czarnego 1). Początek o godz. 17.30. Wstęp wolny.

Zgłoś się do Mini Gdynia OPEN 2019

Do 28 lutego można zgłosić udział w IV Konkursie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Mini Gdynia OPEN 2019”.

Formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie www.gdyniaopen.pl. Ankiety można przesyłać indywidualnie lub za pośrednictwem wychowawców, nauczycieli i instruktorów śpiewu.

Konkurs dla utalentowanych solistów i duetów wokalnych do 20. roku życia organizują Laboratorium Innowacji Społecznych, gdyński MDK oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Gdyni.

Tegoroczne przesłuchania konkursowe zaplanowano na 12 i 13.03, finał 14.03.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „**Gdynia – dzieło otwarte**”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 2024 r. Dostępny jest m.in. nowy moduł wystawy stałej „Gdynia – dzieło otwarte” poświęcony pamięci **Wojty Jana Radtkego**.

W Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) została zaprezentowana ekspozycja fotograficzna Muzeum Miasta Gdyni „**Na styku morza i ładu**”. Wystawę można podziwiać do połowy marca.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na: – wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny plastycznie wystrój, multimedia połączone z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu latach historii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer-

wonej bandery,

– wystawę „**Zbrojownia Muzeum Marynarki Wojennej**” oraz „**W świecie dawnych żaglowców**”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę fotografii „**W obiektywie Janusza Uklejewskiego...**” Wystawę można oglądać do 19 marca w lokalu artystycznym Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV).

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza do 1 marca na wystawę malarstwa **Iwony Wiszniewskiej „Rozmaitości”**.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w weekendy na życzenie.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają do obejrzenia wystawy poświęconej **Franciszкови Leonowi Kręckiemu** – zapomnianemu bohaterowi kaszubskiej drogi do niepodległości. Wystawę można oglądać do 28 lutego w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Do 28 lutego w Miejskiej Informacji (ul. 10 Lutego 24) można oglądać wystawę „**Najlepsze z gdyńskiego Instagrama**”.

Prezentujemy na niej wybrane zdjęcia zamieszczane na oficjalnym profilu Gdyni www.instagram.com/gdynia_official, które cieszyły się największą popularnością. Wystawa pod hasłem „Najlepsze z gdyńskiego...” odbywa się co roku i gromadzi prezentowane na profilach społecznościowych zdjęcia naszego miasta. Jej inicjatorką i organizatorką jest **Dorota Nelke** z Referatu Relacji z Mediami.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00 i w soboty w godz. 9.00-15.00.

Akwarium Galeria Sztuki w Centrum Handlowym Batory (ul. 10 Lutego 11) zaprasza na wystawę malarstwa **Teresy i Artura Bělcyzkowskich** „Gdynia w Akwareli”.

Wystawę można oglądać codziennie w godz. 10.00-20.00 do 26 lutego.

Fundacja FLY zaprasza na wystawę malarstwa olejnego „Świat jest piękny” pod kierunkiem mgr **Marty Kapuścińskiej**. W siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) do 11 marca swoje prace prezentują: **Hubert Bryłowski, Alicja Fol, Romana Gajewska, Teresa Gierszewska-Janicka, Maria Januszko, Ewa Kaniewska, Maria Kirstein-Fontańska, Rozalia Kunysz, Aldona Olańczuk, Rajmund Pepliński, Alicja Perkowska, Maria Siekierzyńska, Bogusława Sobczak, Wanda Śleziak-Michalska, Larysa Suchodolska-Tomczak, Maria Zabłotna.**



GDYŃSKIE CENTRUM KULTURY

Ireneusz Iredyński

TERRORYŚCI

reżyseria: Konrad Szachnowski



premiera: 23.02.2019

kolejne pokazy: 24 lutego
16 i 17 marca

ORGANIZATORZY



GDYŃSKIE
CENTRUM
KULTURY

PATRONI

Kurier
Gdyński

trojmiasto.pl

PARTNERZY

KONSULAT
KULTURY

Automobil
AUTO I DODATKI 1924

metropolitalna
Karta do Kultury

Dyżury księgowych w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych

W tym roku po raz pierwszy Krajowa Administracja Skarbowa przygotowuje za nas roczne zeznanie podatkowe. Do 30 kwietnia każdy może elektronicznie zapoznać się ze swoim PIT-em na Portalu Podatkowym.

PIT można zweryfikować i zaakceptować, nie zrobić nic, co w przypadku PIT-37 i PIT-38 będzie skutkowało automatycznym zaakceptowaniem przygotowanego zeznania, zmodyfikować, odrzucić przygotowane przez zeznanie i przygotować swoje.

Ponieważ zeznania przygotowywane przez Urząd Skarbowy bazują na danych za poprzedni rok w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych odbędą się dyżury księgowych, które pomogą w weryfikacji oraz

ewentualnej modyfikacji PIT-ów. Ze względu na zmiany w tegorocznych rozliczeniach, dyżury będą odbywały się przy kilku stanowiskach.

– 22 lutego w godz. 10.00-17.00

– 6 marca w godz. 10.00-13.00

– 8 marca w godz. 12.00-18.00

– 23 marca w godz. 10.00-14.00.

UWAGA: Wszelkie modyfikacje w zeznaniach, są dokonywane elektronicznie. Księgowe oferują pomoc w zamian za przekazanie 1% podatku na organizację z którą współpracują.

Obowiązują zapisy telefoniczne 58 661 35 41. Przy braku osób chętnych GCOP zastrzega sobie możliwość zmiany terminów rozliczeń.

Zostań wolontariuszem

Czy chciałbyś pomóc tym, którzy tego potrzebują? Czy możesz podzielić się swoim czasem, aby wesprzeć dzieci, rodziny, osoby starsze lub niepełnosprawne? Jeśli tak – to Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza do współpracy.

Wolontariuszem może zostać każdy, kto ma trochę wolnego czasu i chęci by pomóc innym. MOPS na stałe współpracuje z kilkudziesięcioma wolontariuszami w różnym wieku od 14 do 70 lat.

Zadania realizowane przez wolontariuszy są bardzo różnorodne i dopasowane do umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, np. udzielanie korepetycji dla dzieci i młodzieży z różnych przedmiotów, wspieranie osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych w codziennych czynnościach takich jak

wspólne spacerowanie, rozmowy, czytanie książek. Wolontariusze bardzo często pomagają w organizacji różnych imprez np. pikników rodzinnych i festynów. Zaangażowanie każdego wolontariusza jest dopasowane do jego oczekiwań i możliwości.

A może masz własny pomysł na to, jak pomagać?

Osoby zainteresowane współpracą proszone są o kontakt osobisty bądź telefoniczny:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,
ul. Grabowo 2, pokój 39A, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 45.

Osoba do kontaktu: **Aleksandra Bladoszewska**.

Rada Dzielnicy Karwiny konsultuje

Rada Dzielnicy Karwiny informuje, że 4 marca w godz. 16.30-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 (ul. Staffa 10) odbędą się konsultacje społeczne w sprawie ustalenia listy zadań inwestycyjno-remontowych do realizacji.

Propozycje planowanych zadań to oświetlenie ciągów pieszych przed budynkiem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 przy ul. Staffa i oświetlenie chodnika przy ul. Kruczkowskiego

Informacje o projektach dostępne są na stronie Rady, w biurze Rady Dzielnicy oraz na stronach Urzędu Miasta.

Czas na działanie

Zostały ostatnie wolne miejsca na studiach podyplomowych Mediacje Rodzinne oraz Zarządzanie Projektem, które rozpoczyna się w WSAiB im. E. Kwiatkowskiego w Gdyni jeszcze zimą.

Kierunek Mediacje Rodzinne – dający uprawnienia do wykonywania zawodu mediatora rodzinnego, realizowany jest pod patronatem Prezesa Sądu Okręgowego w Gdańsku oraz Polskiego Centrum Mediacji.

Drugi kierunek Zarządzanie Projektem, organizowany we współpracy z Altkom Akademią, umożliwi zdobycie międzynarodowych certyfikatów z obszaru zarządzania projektami. Wszystkie zajęcia prowadzone są przez praktyków.

Więcej informacji w Wyższej Szkole Administracji i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego (ul. Kielecka 7), tel. 58 660 74 28.

Uwaga, podatek od nieruchomości od osób fizycznych na rok 2019

Wydział Dochodów Urzędu Miasta Gdyni informuje, że w lutym i marcu pracownicy UM będą rozznosić decyzje wymiarowe podatku od nieruchomości osób fizycznych na rok 2019.

Każdy z pracowników będzie posiadał aktualną legitymację pracowniczą. Dostarczanie decyzji mieszkańcom Gdyni odbywać się będzie:

– od poniedziałku do piątku, w godz. 16.00-20.00,

– w soboty w godz. 10.00-16.00.

Informacje dotyczące wymiaru podatku od nieruchomości od osób fizycznych na rok 2019 można uzyskać pod nr. tel.:

– podatek od nieruchomości os. fizyczne:

Rej. I – 58 66 88 834

Rej. II – 58 66 88 264

Rej. III – 58 66 88 838

Rej. IV – 58 66 88 263

Rej. V – 58 66 88 272

Rej. VI – 58 66 88 839

Rej. VII – 58 66 88 831

Rej. VIII – 58 66 88 836

Rej. IX – 58 66 88 266

– podatek rolny os. fizyczne, podatek leśny os. fizyczne: 58 66 88 266.

Wpłaty można dokonywać na indywidualny numer konta bankowego.

W przypadku podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych indywidualny numer konta bankowego znajduje się na otrzymany corocznie decyzji podatkowej.

Informacje dot. rozliczeń wpłat z tyt. podatku od nieruchomości od osób fizycznych można uzyskać pod nr. tel.:

– podatek od nieruchomości os. fizyczne:

Rej. I – 58 66 88 256

Rej. II – 58 66 88 255

Rej. III – 58 66 88 273

Rej. IV – 58 66 88 269

Rej. V – 58 66 88 274

Rej. VI – 58 66 88 268

Rej. VII – 58 66 88 845

Rej. VIII – 58 66 88 846

Rej. IX – 58 66 88 826

– podatek rolny os. fizyczne, podatek leśny os. fizyczne: 58 66 88 826

– podatek od nieruchomości os. prawne: 58 66 88 265

– podatek od środków transportowych: 58 66 88 271

– podatek rolny os. prawne, podatek leśny os. prawne: 58 66 88 271.

Nadmienia się, że wpłaty z tytułu opłaty skarbowej należy dokonywać na nr rachunku: 73 1440 1026 6153 0410 0000 0065.

Wpłaty bez prowizji można dokonywać we wszystkich placówkach PKO Bank Polski S.A. na terenie Miasta Gdyni.

W pozostałych placówkach (inne banki, poczta) obowiązują ogólne zasady poboru prowizji.

Ostatnie miejsca na bezpłatne kursy

Nie masz pomysłu na ścieżkę swojej kariery zawodowej lub masz trudności ze znalezieniem pracy? Jedną z przyczyn może być brak odpowiednich kwalifikacji zawodowych. Prosty sposób na ich podniesienie jest skorzystanie z kursów.

Darmowe szkolenia możliwe są dzięki zgłoszeniu się do udziału w projekcie realizowanym przez Urząd Miasta Gdyni, współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej – Europejskiego Funduszu Społecznego

oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 pn. „System wsparcia zatrudnienia dla Miasta Gdyni i obszaru ZIT – etap I”.

Jeśli nie pracujesz, mieszkasz w Gdyni, Sopocie, powiecie puckim lub wejherowskim, masz ukończone 30 lat i należysz do co najmniej jednej z grup:

– osoba długotrwale bezrobotna (powyżej 12 miesięcy),

– osoba o niskich kwalifikacjach,

– osoba z niepełnosprawnością,

– osoba w wieku 50 lat i więcej.

Nabór do projektu trwa.

Więcej informacji oraz formularze zgłoszeniowe można uzyskać w Gdynskim Centrum Wspierania Przedsiębiorczości (ul. 10 Lutego 24), tel. 58 668 20 26, email: projektzit@gdynia.pl oraz na stronie na: www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Informator Kulturalny



MARZEC /// 2019

Lekcje Gdyńskiej Szkoły Filmowej

Od czwartoklasistów z podstawówki aż po maturzystów – uczniowie z Gdyni mogą wziąć udział w bezpłatnych *Lekcjach z historii kina i form filmu* w Gdyńskiej Szkole Filmowej.

Prowadzący zajęcia, młodzi filmoznawcy, przybliżą uczniom zagadnienia związane z powstawaniem i rozwojem kina. Uczestnicy odwiedzą, na co dzień niedostępne, pracownie, w których powstają filmy Gdyńskiej Szkoły Filmowej, oraz zaplecze Kina Studyjnego GCF.

Zgłaszać się mogą szkoły i grupy uczniów pod opieką wychowawców i nauczycieli.
Zgłoszenia: tel. 695 363 353,
edukacja@festiwalgdynia.pl

Udział bezpłatny
Edycja potrwa do 30.06.2019 r.

2.03 Tchórz! (...Odważna Tragikomedial)

Niekonwencjonalne przedstawienie stawiające bezkompromisową diagnozę aktualnej kondycji współczesnego człowieka, w reżyserii Jacka Bały.

g. 19 / Premiera / Teatr Gdynia Główna
Bilety: 30, 35 zł

8.03 Baltic Mini Textile

Baltic Mini Textile Gdynia (wcześniej Międzynarodowe Nadbałtyckie Triennale Miniatury Tkackiej w Gdyni) jest najmłodszym z czterech liczących się przeglądów miniatury tkackiej w Europie, ale zdążył wypracować już własną pozycję i znaczenie. Od 2007 r. Muzeum Miasta Gdyni przejęło funkcję głównego organizatora imprezy i miniatury tkackie ekspozowane są w salach wystawowych Muzeum. Zmieniła się wówczas nieco formuła konkursu: zachęcamy artystów biorących w nim udział do eksperymentowania z formą, poszukiwania nowych, nieoczywistych rozwiązań, twórczej pracy z tkaniną. W 2019 r. odbędzie się 13. edycja konkursu!

g. 18 / Muzeum Miasta Gdyni
Wstęp wolny

12.03 - 11.06 Akademia Dokumentalna w Kinie Studyjnym GCF

Kino *non fiction* okazuje się być sposobem na lepsze poznanie świata i siebie samego! Intrygujący film dokumentalny, a po nim dyskusja – pomysł na spotkanie w filmowej Akademii Dokumentalnej jest prosty, ale bardzo skuteczny.

Więcej na: www.gcf.org.pl
Bilety: 12 zł

15.03 Gdynia 1988-2018 – koncert Nowa Ziemia II i Lastryko

Gdynia 1988-2018 to wyjątkowy album, będący swoistym hołdem złożonym Trójmiejskiej Scenie Alternatywnej lat osiemdziesiątych przez współczesne, związane z Gdynią zespoły i muzyków. To również próba nowego spojrzenia na kultury, wydany w 1988 roku, album *Gdynia*, który zawierał pamiętne nagrania formacji takich jak Pancerne Rowery, Bielizna czy Apteka.

Podczas trzeciego z koncertów promujących płytę zaprezentują się dwie formacje z nurtu rocka progresywnego. Nowa Ziemia II to projekt Artura Krychowiaka, w którym w nowatorski sposób wykorzystuje smyczek do gry na gitarze. Podczas koncertu wystąpi z muzykami z formacji metalowych Blindead i Sautrus. Lastryko to młody zespół z Gdyni który przebojem wdarł się do czołówki formacji alt-rockowych. Jego debiutancki album zawierał poetyckie teksty o morzu oraz potężne, przestrzenne brzmienie.

g. 19 / Muzeum Miasta Gdyni
Wstęp wolny

17.03 Akademia Małego Filozofa II Warsztaty Starszaków

Rozciąganie czasu - czytanie tekstu filozoficznego.

Jaś będzie obchodził urodziny! Ale dni przed uroczystością tak wolno mijały. Czas się tak strasznie dłużył.... Jak to możliwe? Czy czas może naprawdę zwalniać lub przyspieszać? Czy w ogóle może istnieć maszyna czasu?

Prowadzenie: Ewelina Grądzka
Zapisy: 58 661 15 41,
księgarnia@vademecumgdynia.org

g. 11-13 / Cafe Księgarnia Vademecum
Wstęp: 20 zł / Wiek 7-9 lat

23.03 Akademia Małego Filozofa II Warsztaty Maluchów

Daj tyka. Czy łatwo jest się dzielić?

Każdy, bez względu na wiek ma prawo do swojej własności i decydowania o swoich rzeczach. A jednak od najmłodszych lat uczymy się dzielić z innymi. Czy dzielenie się z innymi jest naprawdę konieczne, skoro nie jest takie łatwe? Spróbujemy porozmawiać o wartości dzielenia się z innymi bez przymusu i nakłaniania, tylko z własnej dobrej woli, z serca.

Prowadzenie: Magdalena Bochan - Jachimek
Zapisy: 58 661 15 41,
księgarnia@vademecumgdynia.org

g. 11-12.30 / Cafe Księgarnia Vademecum
Wstęp: 20 zł / Wiek 7-9 lat

23.03 Bankiet

Dlaczego warto wybrać się na ten spektakl? Poleca Tadeusz Bradecki, reżyser: *Bankiet według Witolda Gombrowicza to tytuł spektaklu złożonego z adaptacji czterech jego opowiadań z tomu Bakakaj: z Pampelana w tubie, Bankietu, Biesiady u hrabiny Kołtubaj oraz Filiberta dzieckiem podszytego. Pięcioro aktorów (Agnieszka Bała, Dorota Luksa, Rafał Kowal, Szymon Śędrowski, Dariusz Szymbaniak) wcieli się na oczach widowni w coraz to nowe, coraz bardziej groteskowe postacie, ewokując przesiąkniętą jawną teatralnością i nieco niesamowitym, prowokacyjnym humorem klimat twórczości młodego Gombrowicza, patrona teatru. Przedstawienie uzupełniają gramofonowe szlagiery z szalonych lat dwudziestych, grane i śpiewane na żywo.*

g. 19 / Premiera / Bilety: 40, 50 zł
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza



ORGANIZATOREM | MECENASEM WYDARZEŃ JEST MIASTO GDYNIA

Konsulat Kultury

MARZEC /// 2019

6.03/g. 18

FILM

Z cyklu Mistrzowie – początki:
Krzysztof Zanussi
Struktura kryształu (1969)

Młody fizyk Jan pracuje jako meteorolog. Mieszka na wsi wraz z żoną, nauczycielką w miejscowej szkole. Tymczasem jego uniwersytecki kolega Marek robi błyskotliwą karierę naukową. Przyjeżdża on, by skłonić Jana do powrotu do pracy naukowej w stolicy. Starcie dwóch postaw, charakterów, wyobrażeń o sensie życia. Argumenty Marka nie przekonują Jana. Po projekcji spotkanie z reżyserem.

Bilety: 7 zł, do nabycia:
kasa Konsulatu Kultury,
CultureBox, www.interticket.pl

10.03/g. 20

IRLANDIA

Widowisko IRLANDIA to barwna podróż przez kulturę muzyczną i taneczną zielonej wyspy, od zamierzchłej tradycji po współczesną tradycję tworzoną przez młode pokolenie Irlandczyków. Najpopularniejsza muzyka i taniec ludowy świata w mistrzowskim wykonaniu sprawi że utrzymanie stóp w miejscu będzie nie lada wyzwaniem. Gościem specjalnym widowiska będzie Ruth McKenna – gwiazda tańca irlandzkiego, tancerka widowiska Riverdance. Towarzyszyć jej będą Mateusz Wójcik – twórca widowiska *Ustyszeć Taniec* oraz irlandzki zespół *Macalla Trio*.

Bilety: 20 zł, do nabycia:
kasa Konsulatu Kultury,
CultureBox, www.interticket.pl

13.03/g. 19

SPOTKANIE

Z cyklu Wiedza o człowieku
– Nieuchronna tendencyjność
ocen moralnych

Wykład poprowadzi prof. dr hab. Bogdan Wojcieszke. Autor poczytnych książek: *Alfabet miłości*, *Kobieta zmieniająca się*, *Psychologia społeczna*, *Człowiek wśród ludzi: zarys psychologii społecznej*, *Psychologia miłości: intymność, namiętność, zaangażowanie*, *Procesy oceniania ludzi*.

Wstęp wolny, obowiązują zapisy:
tel. 58 527 49 08
lub m.kraszewska@gdynia.pl
(pn.- pt. 8-16)

15.03/g. 18.30

WARSZTATY

Z cyklu: Kultura i Natura
– warsztaty z Sezonownikiem
Naturalny dom - mydło, boraks, soda

Wstęp wolny, obowiązują zapisy:
tel. 58 527 49 08
lub m.kraszewska@gdynia.pl
(pn.- pt. 8-16)

18.03/g. 18

KINO

Z cyklu Sąsiedzi: Niemiłość,
reż. Andriej Zwiagincew (2017)
Belgia, Francja, Niemcy, Rosja

Dzieło uznanego reżysera, takich filmów jak *Lewiatan*, *Elena*, *Powrót*, nominowany do Oscara w kategorii Najlepszy Film Nieanglojęzyczny, to obraz bezwzględnej walki między dążącymi do rozstania małżonkami i rodziny, w której brakuje miłości. Po projekcji spotkanie z filmoznawcą prof. Krzysztofem Kornackim.

Bilety: 7 zł, do nabycia:
kasa Konsulatu Kultury,
CultureBox, www.interticket.pl

20.03/g. 19

SPOTKANIE

Pierwszy wykład z cyklu
Historia Rock&Rolla

Podczas pilotażowego wykładu Piotr Metz opowie o korzeniach rocka i jego wpływach na kulturę i historię. Wykłady odbywać się będą raz w miesiącu i dotyczyć kolejnych dekad historii muzyki (od lat 50. do początków XXI wieku).

Wstęp wolny, obowiązują zapisy:
tel. 58 527 49 08
lub m.kraszewska@gdynia.pl
(pn.- pt. 8-16)

29.03/g. 18

TEATR

Spektakl Ożenek Nikołaja
Gogola, reż. Piotr Jankowski

Klasyka światowej komedii powraca na deski trójmiejskiego teatru. Nikołaj Gogol buduje absurdalny komizm dialogów i wyśmiewa jego próżność, obawy i... głupotę.

To komedia w najczystszy znaczeniu! Tekst napisany w 1836 roku, w nowym tłumaczeniu Agnieszki Lubomiry Piotrowskiej, w połączeniu z pasją studentów trójmiejskich szkół artystycznych staje się energetycznym wulkanem.

Spektakl przygotowuje Piotr Jankowski, znakomity aktor, który tym razem odpowiedzialny jest za reżyserię oraz opracowanie muzyczne i reżyserię światła. Za scenografię i kostiumy opowiada Katarzyna Zawistowska. Spektakl Gdyńskiego Centrum Kultury.

Premiera 29.03
Kolejne pokazy: 30, 31.03
Bilety: gck.gdynia.pl

KONSULAT KULTURY, UL. JANA Z KOLNA 25, GDYNIA 81 - 354
 WWW.KONSULATKULTURY.PL /// WWW.GCK.GDYNIA.PL

Mały procent, wielka sprawa

Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. W związku z trwającym do końca kwietnia okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2018 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców. Są to pieniądze, które każdego dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach „Ratusza” prezentować będziemy gdyńskie organizacje wraz z opisami. Poniżej lista wszyskich.

- 0000007534 Stowarzyszenie „Chrystus dla Narodów - Polska”
- 0000008919 In Gremio
- 0000010932 „Fundacja Nova”
- 0000030138 Towarzystwo Przyjaciół „Daru Pomorza” w Gdyni
- 0000015596 Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era-Art
- 0000018943 Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni
- 0000022913 Fundacja „O Dach dla Historii Marynarki Wojennej RP”
- 0000060055 Towarzystwo Miłośników Gdyni
- 0000030276 Towarzystwo Przyjaciół Orłowa
- 0000069730 Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Otóż Animals – Schronisko „Ciapkowo”
- 0000040811 Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu „Cisza”
- 0000044542 Stowarzyszenie Hospicjum im. Św. Wawrzyńca
- 0000047797 Stowarzyszenie Rodzin Chorych na Zespół Marfana oraz inne Zespoły Genetyczne Uwarunkowane „Pomóżmy Naszym Dzieciom”
- 0000050294 Stowarzyszenie Rozwoju Zawodowego i Osobistego „Zielona Myśl”
- 0000053057 Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej
- 0000054156 Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich
- 0000060003 Fundacja „Rokor 1”
- 0000060775 Fundacja Fundusz Obrony Narodowej
- 0000066650 Polskie Towarzystwo Medycyny i Techniki Hiperbarycznej
- 00000668821 Gdyńskie Towarzystwo Hippiczne
- 0000071154 Polskie Stowarzyszenie Colitis Ulcerosa i Choroby Crohna
- 0000077987 Miejski Klub Żeglarski „Arka”
- 0000085977 Polskie Towarzystwo Bezpieczeństwa i niezawodności
- 0000113861 Stowarzyszenie Pomocy Chorym i Niepełnosprawnym im. Doktora Tomasza Kamińskiego
- 0000095198 WKS „Flota” Gdynia
- 0000101891 Stowarzyszenie „Familia”
- 0000106033 Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z Nadpobudliwością Psychoruchową i ich Rodzinom Pomost”
- 0000111694 Stowarzyszenie Osób Nieśłyszących ich Rodzin i Przyjaciół „Effetha”
- 0000211790 Akademicki Klub Jeździecki Trójmiasto
- 0000114618 Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego – Oddział Po-

- morski
- 0000118999 Niezależny Krąg Instruktorów Harcerskich „Leśna Szkoła” im. Henryka Wieczorkiewicza
- 0000129145 Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej Gdynia
- 0000133070 Automobilklub Morski – Klub Obywatelski w Gdyni
- 0000136608 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji i Integracji „Tacy Sami”
- 0000145034 Fundacja Dogtor
- 0000150990 Fundacja Ochrony Praw Dziecka „Angel”
- 0000155678 Gdyńskie Stowarzyszenie Paralotniarzy „Glide Club Gdynia”
- 0000160923 Pomorskie Stowarzyszenie Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach Drogowych i Innych Zdarzeniach Inter Alia
- 0000185445 Krąg Harcerski „Drzewo Pokoju”
- 0000191557 Fundacja Przyjaciół Wilna i Grodna „Serce Dzieciom”
- 0000210045 Stowarzyszenie Miłośników Pojazdów Zabytkowych
- 0000367409 Stowarzyszenie Rowerowa Gdynia
- 0000217180 Fundacja Kultury Liberty
- 0000226141 Gdyńskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelaktualnie „Dom Marzeń”
- 0000387370 Fundacja „Pokonaj Raka”
- 0000229137 Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Guzowate (Polish Tsc Association)
- 0000217093 Stowarzyszenie „Ovum”
- 0000237599 Fundacja na Rzecz Rozwoju Chirurgii „Viribus Unitis” im. Oskara Jankaua
- 0000238997 Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom
- 0000240329 Stowarzyszenie Rodów Jaworowskich
- 0000507575 Stowarzyszenie Absolwentów Gdyńskiej Trójki „SAGT”
- 0000245254 Fundacja Dzieciom Niepełnosprawnym „Podaruj Uśmiech”
- 0000250649 Fundacja Słoneczna Jesień
- 0000255157 Uczniowski Klub Żeglarski „Opti” CWM
- 0000258009 Uczniowski Klub Sportowy „Chwarzno”
- 0000262786 Fundacja „Gdyński Most Nadziei”
- 0000270683 Stowarzyszenie Gdynia SOS
- 0000273301 Stoczniovy Klub Płetwonurków „Meduza”
- 0000231822 Fundacja Magis
- 0000274840 Stowarzyszenie Rodzina

- Kultura Sport- Regionalny Klub Sportowy
- 0000277697 Fundusz Stypendialny im. Edmunda Kłopotowskiego
- 0000295925 „Adapa” Fundacja na Rzecz Osób z Autyzmem i Innymi Zaburzeniami Rozwoju
- 0000312236 Fundacja Szkwał – Morze dla Młodzieży
- 0000314083 Fundacja Aktywności Zawodowej
- 0000320242 Fundacja Salutaris
- 0000513588 Stowarzyszenie Nowoczesny Senior
- 0000330444 Stowarzyszenie „Dlaczego Nie”
- 0000341169 Fundacja Studentów i Absolwentów Uczelni Wyższych – Pomeranian Students’ Coalition
- 0000343609 Stowarzyszenie Świętego Mikołaja Biskupa
- 0000358021 Fundacja „Zmiany”
- 0000274604 Fundacja „Burasek”
- 0000367665 Fundacja Nadaktywni
- 0000374172 Fundacja Wsparcia Osób z Zaburzeniami Komunikacji „Między Słowami”
- 0000251770 Polska Fundacja Pomocy Dzieciom „Maciuś”
- 0000383930 Helios Fundacja na Rzecz Sportu, Współpracy, Biznesu i Społeczności
- 0000355014 Polskie Towarzystwo Rakietowe
- 0000387798 Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni”
- 0000392300 Fundacja „Liczy się Każdy z Nas”
- 0000415334 Klub Sportowy „Bombardier”
- 0000441552 Fun. Podróże bez Granic
- 0000444708 Fundacja Inicjatyw Twórczych „Fordewind”
- 0000448785 Uczniowski Klub Sportowy „Chylonia”
- 0000472348 Fundacja „Dom Marzeń”
- 0000584587 Uczniowski Klub Sportowy Galeon
- 0000570261 Stowarzyszenie „Pod Wspólnym Niebem”
- 0000413120 Uczniowski Klub Sportowy „Azymut 45”
- 0000386051 Stowarzyszenie „Challenge Dance”
- 0000545944 Pomorskie Stowarzyszenie Aktywności Terenowej „PSAT”
- 0000693861 Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne w Gdyni
- 0000013695 Amerykańsko-Polskie Stowarzyszenie Oświatowe
- 0000348112 Instytut Aktywizacji Regionów

Pierwszy Urząd Skarbowy pomaga rozliczyć PIT

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Gdyni zaprasza na spotkanie z pracownikami Urzędu, którzy pomogą przy obsłudze systemu „Twój e-PIT”, czyli zeznania PIT-37 i PIT-38 za 2018 r.

Spotkanie odbędzie się 27 lutego w Gdyńskim Centrum Wspierania Przedsiębiorczości (ul. 10 Lutego 24) w godz. 9.00-13.00, w sali nr 107. Pracownicy pomogą także przy wypełnianiu innych zeznań PIT składanych drogą elektroniczną. Celem warsztatów jest ukazanie sposobu rozliczenia się z podatku dochodowego w szybki i prosty sposób. Uczestników spotkania

powinni przynieść dokumenty niezbędne do wypełnienia rocznego zeznania podatkowego oraz deklarację za 2017 rok.

Pierwszy Urząd Skarbowy informuje, że na stronie www.podatki.gov.pl zostało udostępnione zeznanie podatkowe PIT-37 i PIT-38 za 2018r. Aby sprawdzić sporządzone zeznanie należy wybrać "Twój e-PIT" i postępować zgodnie ze wskazówkami. W serwisie Twój e-PIT można zmieniać sposób opodatkowania (np. na rozliczenie wspólne) i wysokości odliczeń (ulg), zmienić nr rachunku bankowego i wskazać Organizację Pożytku Publicznego.

Praca blisko domu

II Dzielnicowe Targi Pracy odbędą się w środę 27 lutego w godz. 15.30-17.00 w Przystani Chylońska 237 (budynek byłego Zespołu Szkół Ekologicznych).

Wśród oferujących pracę znajdują się przedstawiciele zakładów przemysłowych i usługowych, handlu, służb mundurowych i administracji. Na miejscu dyżurować będą doradcy zawodowi, pomagający sporządzić profesjonalne CV i przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej.

Organizatorami Dzielnicowych Targów Pracy są Laboratorium Innowacji Społecznych i Powiatowy Urząd Pracy.

Zagłosuj na Gdynię

„Sport, Zdrowie, Rodzina” to gdyński projekt, który walczy o miano najlepszej prozdrowotnej inicjatywy samorządu w konkursie „Zdrowy Samorząd”.

Konkurs organizowany jest przez PortalSamorządowy.pl oraz „Rynek Zdrowia”. Laureatów wyłoni, złożona z ekspertów, Rada Konsultacyjna konkursu.

Swojego laureata wybiorą także internauci. Wystarczy wejść na stronę organizatora www.portalsamorzadowy.pl, kliknąć w zakładkę „Zdrowy samorząd - głosuj”, odnaleźć „Miasto Gdynia” i kliknąć w zieloną łapkę w górę - „Podoba mi się”. Każdy głos ma

Poradnia Chirurgiczna

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej informuje o godzinach pracy Poradni Chirurgicznej.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego (ul. Żwirki i Wigury 14), tel. rejestracja 58 660 88 25. Świadczenia udzielane są od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 oraz w soboty i niedziele w godz. 9.00-21.00. Pacjenci przyjmowani są w trybie nagłym

Bezpłatna mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Krajowej 44) realizuje, finansowany przez NFZ, program profilaktyczny z zakresu mammografii:

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom (rocznik od 1950 do 1969), które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od poniedziałku do czwartku w godz. 7.30-17.30, piątek – 7.30-16.00. Bliższe informa-

Bezpłatne konsultacje specjalistów

Jeżeli pojawia się u Ciebie lub bliskiej Ci osoby radość a za chwilę smutek, strach lub złość, odczuwasz wewnętrzną walkę z intensywnością uczuć lub emocji. Często uwidaczniają się one bez sygnałów ostrzegawczych i nie wiesz jak sobie z tym poradzić? Nie wiesz jak zapanować nad emocjami? Jak reagować w trudnych momentach?

Przyjdź na darmową konsultację do przychodni Medyczna Gdynia. Opowiedz swoją historię, z którą nie wiesz jak sobie poradzić, dostaniesz wskazówki jakie są wyjścia z tej

znaczenie. Głosować można do 1 marca.

Nominowany w konkursie program jest skierowany do młodzieży chcącej zawodowo uprawiać sport. Pozwala on zdiagnozować, na ile stan zdrowotny dziecka umożliwi mu rozwijanie umiejętności w wybranej dyscyplinie. W jego ramach odbywają się także warsztaty edukacyjne dla dzieci, młodzieży i rodziców, podczas których mogą dowiedzieć się więcej o zdrowym stylu życia oraz o sposobie uprawiania sportu nie tylko profesjonalnie, ale także amatorsko i dla przyjemności.

(bez skierowania) – nagle wypadki. Rejestracja czynna jest w godzinach pracy Poradni.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego (ul. Białowska 1), tel. rejestracja 58 625 19 99. Świadczenia udzielane są od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00. Pacjenci przyjmowani są ze skierowaniem. Rejestracja czynna jest w godzinach pracy Poradni.

cje można uzyskać pod numerem telefonu 58 78 11 829.

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED stanie w środę 13 marca w godz. 10.00-18.00 przy markecie Kaufland (ul. Morska 82).

Badanie nie wymaga skierowania lekarskiego. Aby uniknąć oczekiwania w kolejce oraz sprawdzić uprawnienie do badania Lux Med prosí o wcześniejszą rejestrację na stronie www.mammo.pl/formularz lub pod nr tel. 58 666 24 44.

sytuacji. Konsultacje będą przeprowadzać doświadczeni terapeuci mgr Piotr Kulas - pedagog, socjoterapeuta i mgr Karolina Walczykowska - terapeuta.

Bezpłatne konsultacje odbędą się w soboty:

- 2 marca w godz. 9.00-12.00
- 30 marca w godz. 9.00-12.00
- 13 kwietnia w godz. 9.00-12.00

Na konsultacje obowiązują zapisy pod numerami telefonów: +48 603 907 787, 603 907 797 lub poprzez stronę www.medyczna-gdynia.pl. Obowiązuje kolejność zgłoszeń.

Zarządzenie nr 434/19/VIII/S

Prezydenta Miasta Gdyni
z dnia 11 marca 2019 roku

w sprawie zarządzenia wyborów do rad dzielnic miasta Gdyni, wyznaczenia kalendarza wyborczego oraz numerów okręgów wyborczych i liczby mandatów w okręgach wyborczych.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) w związku z § 18 i § 19 ust.3 załączników nr 2 pt. „Zasady i tryb przeprowadzania wyborów do Rady Dzielnicy” do Statutów Dzielnic: Babie Doły, Chwarzno-Wiczlino, Cisowa, Chylonia, Dąbrowa, Działki Leśne, Grabówek, Kamienna Góra, Karwiny, Leszczki, Mały Kack, Obłuże, Oksywie, Orłowo, Pogórze, Pustki Cisowskie-Demptowo, Redłowo, Śródmieście, Wielki Kack, Witomino, Wzgórze Świętego Maksymiliana stanowiących załączniki do uchwał Rady Miasta Gdyni w sprawie uchwalenia statutów rad dzielnic, zarządza się, co następuje:

- § 1. 1. Zarządza się wybory do rad dzielnic miasta Gdyni.
2. Datę wyborów ustala się na dzień 31 marca 2019 r.
3. Dni, w których upływają terminy wykonania czynności wyborczych, określa kalendarz wyborczy stanowiący załącznik do zarządzenia.

Szczegółowe informacje w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.gdynia.pl/wybory.

Diagnoza depresji

Centrum Terapii Depresji (ul. Abrahama 64/4) zaprasza na konsultacje psychologiczne osoby dorosłe i nastolatki, które zmagają się z depresją lub podejrzewają u siebie tę chorobę.

Zrób pierwszy krok i umów się do specjalisty, który pomoże nazwać problem i zaplanować pomoc. Zapisy pod numerem telefonu 58 58 58 099 (pon.-pt. 8.00-20.00). Szczegółowe informacje dotyczące zapisów na stronie www.centrumdepresji.pl w zakładce „bezpłatna oferta”.

Bez bólu przez całą dobę

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Flandria (ul. Świętojańska 23b/20) zaprasza we wtorek 26 lutego w godz. 8.30-11.00 na akcję „Bez bólu przez całą dobę” (kinesiotaping).

Akcja skierowana jest do osób, które mają bóle mięśniowe, bądź stawowe i polega na aplikacji przez fizjoterapeutę specjalnej taśmy. Koszt udziału członkowie Flandrii - 5 zł, pozostałe osoby 10 zł. Zapisy pod numerem telefonu 664 909 144.

Badania najmłodszych

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne badania dzieci w wieku od 1,5 do 5 lat.

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie informacji o dziecku, obserwację indywidualną, opcjonalnie obserwację w kontakcie z rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Ocena postawy ciała

Med-Activ Specjalistyczny Gabinet Korekcyj Wad Postawy (ul. Warszawska 41/1) zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat.

Konsultacje odbywają się po umówieniu się telefonicznie pod nr. tel. 58 66 444 00.

Więcej informacji www.med-activ.pl.

Akademia Zdrowia

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Flandria informuje osoby w wieku 50+, że ruszyły zapisy na semestr letni Akademii Zdrowia. W programie m.in. jęz. angielski, hiszpański, psychologia zdrowia, dietetyka, genealogia. Zapisy: 664 909 144.

Zostań opiekunem

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych w Gdyni (ul. Żeromskiego 31) prowadzi nabór na kurs dla osób nie posiadających wykształcenia średniego - Opiekun medyczny.

Kurs jest bezpłatny. Informacje można uzyskać w siedzibie szkoły, telefonicznie pod nr. tel. 58 620 81 17 oraz na stronie internetowej www.wzspgdynia.pl.

Wsparcie dla rodziców

28 lutego rozpoczyna się cykl spotkań dla rodziców dorosłych osób z niepełnosprawnością.

Grupa wsparcia, działająca pod okiem doświadczonego psychologa terapeuty pozwala na wymianę doświadczeń, rozwój osobisty i nawiązanie nowych kontaktów. Będzie to przestrzeń, w której można wzmacniać siebie, w oderwaniu od roli rodzica/opiekuna. Spotkania odbywać się będą w drugi i czwarty czwartek miesiąca w godz. 16.00-19.00 w Centrum Integracja (ul. Traugutta 2). Można przychodzić regularnie, można skorzystać z pomocy w sytuacji kryzysowej. Grupa jest realizowana w ramach projektu „Relacje-restart” współfinansowanego z budżetu Miasta Gdyni.

STRONA SENIORA

Uwaga na oszustów!

Podają się za pracowników wodociągów, gazowni czy elektrociepłowni. Wzbudzają nasze zaufanie i wyłudniają pieniądze, narażając nas na duże straty. **Odzyskanie pieniędzy od tego typu oszustów jest niemal niemożliwe. Doradzamy jak nie dać się naciągnąć.**

O tego typu oszustwach informował ostatnio gdyński PEWIK. Za pracowników ich firmy podało się dwóch mężczyzn, którzy zapukali do drzwi jednej z mieszanek Gdyni. Po wykonaniu odczytu wodomierzy stwierdzili, że kobiecie należy się 100 zł zwrotu z tytułu nadpłaty za zużytą wodę. Wręczyli kobiecie banknot 200 zł prosząc o wydanie reszty. Jak się później okazało – pieniądze były fałszywe.

PEWIK informuje, że tego typu zdarzenia miały miejsce kilkakrotnie. Podawanie się za pracowników wodociągów czy innej tego typu firmy to jeden z wielu sposobów stosowanych przez drobnych oszustów.

Charakterystyczne dla takich sytuacji jest wzbudzanie zaufania właściciela mieszkania. Dzieje się to poprzez powołanie się na przynależność do znanej w mieście firmy, działającej i obsługującej mieszkańców od lat. Dodatkową ufnosć ma wywołać informacja związana z nadpłatą. Fakt, że to nam należą

się pieniądze, sprawia, że traktujemy tę transakcję jako korzystną, a zarazem bezpieczną. W efekcie – padamy ofiarą oszustwa.

Policja w Gdyni apeluje o ostrożność i działanie zgodnie z zasadami ograniczonego zaufania. *Każdy pracownik „gazowni”, „elektrowni” czy „kablówki” posiada identyfikator. Można zażądać jego okazania. Jeżeli ma się wątpliwości, należy zadzwonić do miejsca pracy takiej osoby. Numer telefonu znajdziemy na rachunku lub w książeczce opłat. Ważne, aby nie prosić o numer telefonu osób, które chcą dostać się do naszego mieszkania* – tłumaczy **Krzysztof Kuśmierczyk**, rzecznik prasowy Komendanta Miejskiego Policji w Gdyni.

Firmy takie jak PEWIK podkreślają, że pracownicy techniczni, wykonujący pomiary i odczyty nie mają uprawnień do pobierania ani zwracania żadnych pieniędzy. Wszelkiego rodzaju transakcje pieniężne odbywają się jedynie w kasie w siedzibie firmy bądź za pomocą przelewów bankowych. Ponadto działania takie jak odczyty wodomierzy są przez firmy planowane z wyprzedzeniem. Mieszkańcy informowani są o nich poprzez zawieszenie ogłoszeń na klatkach schodowych.

Konkurs „Na rozstajach”

Dzienny Dom Pomocy Społecznej zaprasza Seniorów do udziału w XIII Konkursie Poetyckim pt: „Na rozstajach”.

Chętni proszeni są o nadsyłanie 3 wierszy do **30 kwietnia 2019** na adres: Dzienny Dom Pomocy Społecznej, ul. Gen. Maczka 1, 81-413 Gdynia lub b.kluk@mopsgdynia.pl. **10 maja o godz. 16.00** w DDPS odbędzie się recytacja wierszy przez uczestników oraz ogłoszenie wyników i wręczenie nagród.

Szczegółowych informacji udziela **Barbara Kluk**, tel. 58 622 24 24

Seniorze, uśmiechnij się

Centrum Stomatologiczne „Panaceum” (ul. Świętojańska 89/1) zaprasza do **28 lutego** na bezpłatne konsultacje protetyczno-stomatologiczne prowadzone przez specjalistę II stopnia protetyki stomatologicznej, przed wykonaniem protez, koron i mostów.

Rejestracja tel. pod nr. 58 620 31 27 i 882 765 009.

Zapytaj polonistę

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza do korzystania z telefonicznych konsultacji **codziennie w godz. 13.00-15.00** pod nr. tel. 607 379 404.

Sport, turystyka i rekreacja dla gdyńskich seniorów

Wycieczki krajoznawcze, zajęcia sportowe i różnego rodzaju warsztaty. Na to wszystko mogą liczyć gdynianie powyżej 55. roku życia.

Miasto wesprze finansowo te 11 organizacji, które swoimi działaniami angażują i inspirują osoby powyżej 55 lat oraz zachęcają je do aktywnego i zdrowego stylu życia. W ramach konkursu „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, turystyka, rekreacja” aż 85 tysięcy złotych trafi do gdyńskich organizacji. Przyznane kwoty sięgają od 2 do 12 tys. złotych. Środki pomogą w realizacji 13 różnego rodzaju zajęć i wyjazdów. Z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie.

Fundacja Fly otrzymała 12 tys. zł na organizację wycieczek krajoznawczych. Będzie też oferować zajęcia Aktywności dla zdrowia. 6700 zł dofinansowania pokryje koszty aktywizacji grupy około 300 seniorów.

Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów

i Inwalidów z Gdyni zrealizuje dwa zdania; wycieczki dla seniorów, na które otrzymał 5 tys. zł oraz zajęcia z gimnastyki rekreacyjnej (10 tys. zł. dofinansowania).

Joga na krześle dla niepełnosprawnych seniorów z afazją to propozycja **Fundacji Wsparcia Osób z Zaburzeniami Komunikacji „Między słowami”**. Środki w wysokości 5850 zł. pokryją koszty wynajmu sali i instruktora.

Dzięki dotacji w wysokości 4500 zł **Gdyńskie Stowarzyszenie Osób Niesłyszących, Ich Rodzin i Przyjaciół „Effetha”** zrealizuje projekt: Seniorzy zwiedzają Kaszuby.

Wojskowy Klub Sportowy „Flota” Gdynia przygotowuje zajęcia „Uczyń życie zdrowszym”. Przyznane 7 tys. zł. pokryje koszty wynajmu sali i instruktora zajęć.

Manual Factory, czyli dzierganie sercem to propozycja **Fundacji Nadaktywni**. Podczas zajęć seniorzy dziergają, tkają, szyją i farbują różnego rodzaju wyroby rękodziel-

nicze na rzecz hospicjów, domów opieki społecznej czy schronisk dla zwierząt. 2160 zł dotacji pozwoli na zakup materiałów do dziergania.

Z kolei **Związek Młodzieży Chrześcijańskiej „Polska YMCA”** w Gdyni zaoferuje warsztaty fotografii cyfrowej dla seniorów. Kwota dofinansowania na ten cel to 6 tys. zł.

Za wsparcie w wysokości 8800 zł **Fundacja Adaptacja** zorganizuje zajęcia sportowe w Klubie Seniora.

Zajęcia ruchowe „W zdrowym ciele, zdrowy duch” proponuje też **stowarzyszenie Świętego Mikołaja Biskupa**. Stowarzyszenie otrzymało na ten cel 9 tysięcy złotych.

Stowarzyszenie Nowoczesny Senior zorganizuje piknik międzypokoleniowy. Na ten cel otrzymało 5650 złotych.

Dofinansowanie otrzymała również **Fundacja Zmiany**. Dotacja, w wysokości 2340 złotych, pokryje koszty zakupu biletów i poczęstunku.

DZIELNICE W RATUSZU

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią radni, funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. W czwartki w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Przewodniczący Rady Jerzy Dreła.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino (ul. Jowisza 60, SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarznowiczlino.pl. Czynne we wtorki, środy i czwartki w godz. 15.30-20.00. W środy dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca prawny udzielający bezpłatnych porad.

Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00: 20.02 – Piotr Kalka.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00: 28.02 – Barbara Cichosz. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje Straż Miejska i Policja.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz.

11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr. tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. tel. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00: 28.02 – Barbara Wyrwas, 14.03 – Ireneusz Drapaluk, 28.03 – Teodozja Janki. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. We wtorki w godz. 17.00-18.00 dyżur radnych dzielnicy. 5 marca pełnić go będzie wiceprzewodnicząca Zarządu Dzielnicy Grażyna Szymańska – Błaszczyk.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-13.00, dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Orłowo, UWAGA w nowej siedzibie ul. Orłowska 57 (budynek IX LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 10.00-17.00.

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel.

58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W środy w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni: 27.02 – Ewa Nawrocka. W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cyłkowskiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu w 1. poniedziałek miesiąca.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Biuro czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy i dzielnicowy dyżurują w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-cowa 36 (budynek SP nr 20), tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy biura: wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. Dyżury radnych dzielnicy we wtorki w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się w czwartki w godz. 17.30-18.30.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00.

Radni miasta dyżurują

Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 196 330).

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po umówieniu tel. 506 613 781.

Andrzej Bien dyżuruje po umówieniu tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, tel. 58 665 70 64 lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady

Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: ldzierzak@gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Lekarskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myska dyżuruje w Biurze Rady Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu.

Dorota Piotka dyżuruje w biurze Rady Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2.

czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady Dzielnicy Witomino-Radiostacja w 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 i w 2. środę miesiąca w siedzibie Rady Działki Leśne.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demp-towo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 - 17.30 w siedzibie Rady Dzielnicy Oksywie.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailowo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Dominator znów podbił urodzinową Gdynię

Cykl biegowy PKO Grand Prix Gdyni wrócił na trasę. 16 i 17 lutego blisko 4 tysiąca zawodników rywalizowało ze sobą w różnych kategoriach Biegu Urodzinowego z PKO Bankiem Polskim. We flagowej konkurencji na 10 km po raz trzeci z rzędu zwyciężył Tomasz Grycko z czasem 30:03. Pośród pań najlepsza była Andżelika Poślada-Dzięgiel (34:51).

Tradycyjnie już sobotą zawiądnęli fani nordic walking i najmłodsi adeptci biegania. Pogoda tego dnia rozpieszczała wszystkich obecnych. Wiosenny wiatr, promienie słoneczne i wysoka – jak na początek roku – temperatura, udzielały się każdemu. To sprzyjało rodzinnej, pełnej radości atmosferze z każdego przebiegniętego kilometra.

– Zgodnie z hasłem tegorocznej edycji cyklu „Biegnij, ciesz się, zwyciężaj”, każdy kto pojawił się na starcie jest już zwycięzcą. Pamiętajmy również, że to nie tylko wielkie święto biegaczy, ale również całego miasta. Sportowe urodziny Gdyni stały się tradycją, o której kultywowanie dbają sami mieszkańcy. To budujące i, po prostu, piękne – mówi Joanna Zielińska, pełnomocnik Prezydenta Gdyni ds. kultury fizycznej i sportu.

W niedzielę w głównej rywalizacji Tomasz Grycko na mecie pojawił się po upływie 30 minut i 3 sekund. Nie miał sobie równych, wygrywając Bieg Urodzinowy po raz trzeci

z rzędu. Za nim na mecie pojawił się Andrzej Rogiewicz (30:11), a na najniższym stopniu podium stanął Emil Dobrowolski (30:47).

Najlepszą pośród pań okazała się Andżelika Poślada-Dzięgiel z czasem 34:51. Drugą przybiegła Ewelina Paprocka (36:16), a trzecia była Natalia Mierzlikin (36:57).

Tegoroczne krążki przygotowane dla każdego uczestnika Biegu Urodzinowego z PKO Bankiem Polskim przedstawiały trolejbusy. Wszyscy, którzy pokroczyli metę mogli pochwalić się medalem upamiętniającym legendarny trolejbus Skoda 9TR. Swoje odwzorowanie pojazdu gdyńskiej komunikacji miejskiej otrzymali również najmłodsi biegacze.

W ramach programu „PKO Biegajmy razem” Fundacja PKO Banku Polskiego organizuje charytatywne akcje biegowe na rzecz osób potrzebujących pod hasłem „biegnę dla...”. Podczas głównego Biegu Urodzinowego można było pomóc Nikodemowi. Uczestnicy akcji pokonywali trasy biegu z przyczepioną do koszulki kartką z napisem „biegnę dla Nikosia”.

Kolejne zmagania cyklu PKO Grand Prix Gdyni już 12 maja (Bieg Europejski), 28 czerwca (Bieg Świętojański i 11 listopada (Bieg Niepodległości).

Dotacje na sportowe szkolenie dzieci i młodzieży

Blisko dwa miliony sto tysięcy złotych przyznał prezydent Gdyni Wojciech Szczurek na sportowe szkolenie dzieci i młodzieży oraz organizację imprez sportowych w 2019 roku. Dotacje otrzyma 49 gdyńskich klubów sportowych, które wzięły udział w konkursie ogłoszonym przez miasto.

O wysokości dofinansowania decydowały przede wszystkim: atrakcyjność programowa oferty (w tym wymiar i cykliczność pozalekcyjnych zajęć szkoleniowych), liczba uczestników szkolenia oraz wyniki sportowe uzyskane w zawodach objętych ogólnopolskim systemem współzawodnictwa dzieci i młodzieży.

Liderami w wysokości przyznanych środków finansowych są: piłka nożna, żeglarsko, koszykówka, judo, piłka ręczna, lekkoatletyka, pływanie i gimnastyka artystyczna:

560 000 zł przeznaczono na piłkę nożną (11 klubów);
400 000 zł na żeglarsko (6 klubów);
147 000 zł na koszykówkę (4 kluby);
140 000 zł na judo (4 kluby);
123 000 zł na piłkę ręczną (3 kluby);
120 000 zł na lekkoatletykę (2 kluby);
120 000 zł na pływanie (3 kluby);
89 940 zł na gimnastykę artystyczną (2

kluby).

Dotacje otrzymały również kluby reprezentujące m.in. strzelectwo sportowe, siatkówkę, sporty walki, rugby, sztuki walki, badminton, hokej na lodzie, biegi na orientację, szachy, tenis stołowy. Suma przyznanych dotacji to 2 099 940 złotych.

Dobra organizacja gdyńskich klubów sprawiła, że dotacje na szkolenie młodych sportowców otrzymało 97% zgłoszonych ofert. Do Gdyńskiego Centrum Sportu wpłynęły 73 wnioski, wśród których 71 otrzymało dofinansowanie. Pełne zestawienie znajduje się na stronie www.gdyniasport.pl.

– Środki finansowe pomagają w zakupie sprzętu czy organizacji wyjazdów na zawody. Dzięki dotacjom wiele młodych talentów może poświęcić się pasji, jaką jest sport. Tym razem zdecydowaliśmy się na przyznać jedną dotację, a nie jak wcześniej dwie – raz na pół roku. Wszystko po to, aby kluby mogły lepiej zaplanować swoją działalność w 2019 roku – tłumaczy dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu Rafał Klajnert.

Wsparcie dzieci i młodzieży przynosi efekty w postaci sukcesów i promowaniu zdrowego stylu życia. Coraz więcej młodych mieszkańców Gdyni regularnie trenuje sport i uczestniczy w zawodach.

Informacje Krzysztof Saracen tel. 668 124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl.

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia, w grupach: Robaczki (2014), Krasnale (2013), Bambini (2011/2012) i Starszaki (2010 i starsi), odbywają się w piątki, soboty i niedziele w hali lekkoatletycznej GCS, ul. Olimpijska 5/9. Informacje i zapisy: tel. 501 643 089, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych oraz starszą młodzież na treningi piłki siatkowej. Treningi odbywają się w soboty i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jo-

Bieg pamięci Żołnierzy Wyklętych

„Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” odbędzie się 3 marca w Gdyni. Start biegu w południe w Parku Rady Europy.

Idea, która przyświeca inicjatorom wydarzenia jest oddanie hołdu żołnierzom polskiego podziemia. W latach 1944-1963 działali oni na terenie Polski, prowadząc działalność antykomunistyczną i antysowiecką.

Uczestnicy będą mieli do pokonania bardzo specyficzny, niezwykle precyzyjnie określony dystans. Liczba 1963 nie jest przypadkowa. Symbolizuje ona datę schwytania i śmierci ostatniego spośród żołnierzy wyklętych.

Zgłoszenia przyjmowane są do 28 lutego na stronie <https://elektronicznezapisy.pl/>.

Organizatorami wydarzenia są Fundacja Wolność i Demokracja oraz The North Event.

Piłka w grze

W najbliższy weekend możecie kibicować gdyńskim drużynom:

- w piątek 22 lutego o godz. 18.00 Arka Gdynia zmierzy się z Piastem Gliwice. Mecz odbędzie się na Stadionie Miejskim w Gdyni. Bilety <https://bilety.arka.gdynia.pl/index.dhtml>. Informacje o zmianach w organizacji ruchu publikujemy na www.gdynia.pl.

- w sobotę 23 lutego o godz. 17.00 w ramach Basek Ligii Kobiet Arka Gdynia zmierzy się z Artego Bydgoszcz. Spotkanie odbędzie się w hali GCS przy ul. Olimpijskiej 5. Wstęp wolny.

„Zadbaj o kręgosłup”

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą „Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Kontakt tel. 58 624 12 91.

Szczegóły na www.smbaltyk.pl.

Rusz ciało i umysł

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na zajęcia w SP nr 52 (ul. Okrzei 6, tel. 696 122 888).

Dla dorosłych:

– gimnastyka usprawniająca „Zdrowy kręgosłup” grupa początkująca – **środy godz. 15.30**,

– zumba – **środy godz. 20.00**,

– samoobrona dla Pań – **piątki w godz.**

18.15-19.15, obowiązują wcześniejsze zapisy, decyduje kolejność zgłoszeń, tel. 501 178 433.

Dla dzieci:

Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci w wieku 6-8 lat – **piątki o godz. 14.20**.

Zapisy sportowe

Ucniowski Klub Sportowy Blyskawica prowadzi zapisy dzieci od 4. roku życia i młodzieży do grup: nauki pływania, doskonalenia technik pływackich, nauki pływania w płetwach klasycznych i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC (płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumiejących pływać i dla doskonalących techniki pływackie odbywają się w SP 39 (ul. Unruga 88) w poniedziałki godz. 18.45-19.30 i w środy w godz. 18.00-18.45.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących pływać prowadzone są w Relaxcenter Hotel – Mercure (ul. Armii Krajowej 22) we wtorki w godz. 19.00-19.45, 19.45-20.30 i czwartki w godz. 18.45-19.30, 19.30-20.15.

wisza 60). Zajęcia trwają 75 minut.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2, Saturn Fitness i dr Jarosław Kłodziński zapraszają na zumbę w każdą sobotę o godz. 10.00 do placówki przy ul. Płk. Dąbka 207.

Regulamin udziału na www.wasyłka.pl. Zgłoszenia tel. 601 65 88 12. Wstęp wolny.

UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) prowadzi zapisy dziewcząt i chłopców w wieku 6-12 lat na zajęcia judo oraz przedszkolaków (4-5 lat) na zajęcia ogólnorozwojowe.

Blisze informacje pod nr. tel. 609 195 851 lub na stronie www.galeonjudo.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 419/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 5.02.2019 r. - **nieruchomości położonej przy ul. Nowogrodzkiej 34** o pow. 165 m², obejmującej część działki nr 590 obręb 0013 Działki Leśne, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych dzierżawców na czas nieoznaczony na zieleni ozdobną. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od 8.02. do 1.03.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 430/19/VIII/R z dnia 5.02.2019 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie **na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Wspieranie samotnych matek i rodzin ubogich”**. Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania w 2019 r. wynosi do 47 252,50 zł. Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.2

Realizacja zadania obejmuje okres od 1.04.2019 r. do 28.02.2022 r.

Termin składania ofert:

1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert do **28 lutego 2019 r. do godz. 14.00.**

2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane z systemu witkac.pl i podpisane, należy złożyć w wersji papierowej – do 1 marca 2019 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.

Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronach www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni

działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474) zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w sprawie zmiany decyzji nr RAAII.6740.8.3.2018.AZ-694/rozbud. ulicy o **zezwoleń na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ulicy Wiczlińskiej na odcinku od ulicy Chwarznieńskiej do ulicy Filipkowskiego oraz ulicy Filipkowskiego wraz z zagospodarowaniem wód opadowych oraz przebudową kolidującej infrastruktury”** w Gdyni na działkach nr: 3363, 3371, 3374, 3375, (3819/1*), 3831, 3832, 3833, (3834*), (3835*), (3836*), (3837*), 3838, (3839*), (3840*), 3841, 3842, 3843, 3844, 3845, 3846, (4251*), 4252, (4253*), 4254, (4255*), 4256, 4257, (4276*), 4277, (4278*), 4648, (4649*), obręb Chwarzno-Wiczlino 0011”, w zakresie budowy sieci elektroenergetycznej SN 15 kV i nn 0,4 kV, dwóch złączy kablowych oraz kontenerowej stacji transformatorowej na działkach nr 3835/1, 3835/2, 3836/1, 3836/2, 3840/1, 3841, 3842, 3843, obręb Chwarzno-Wiczlino 0011.

Z aktami sprawy można zapoznać się w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), w pok. 418 (tel. 58 668 24 04) w poniedziałek w godz. 12.00-16.00, środę i piątek w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip wykaz nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni **przy ul. Puckiej 110** – część działki nr 1162 o pow. 305 m², obręb nr 0023 Pogórze i część działki nr 1160 o pow. 229 m² obręb nr 0023 Pogórze, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres do 31 grudnia 2019 r. Wykaz wywieszono na okres od 22 lutego do 14 marca 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 450/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12.02.2019 r. - nieruchomości położonych **przy ul. Komandorskiej 17-19** o pow. 342 m², obejmujących część działki nr 706 i 709 obręb 0015 Grabówek, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na czas nieoznaczony na ogrodzenie podwórza przyległego do budynku mieszkalnego przy ul. Komandorskiej 17-19 i osłonę na odpady. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od 13 lutego do 6 marca 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 422 wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, położonej w Gdyni **przy ul. Sucharskiego**, wykazu nieruchomości stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 443/19/VIII/P, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony o powierzchni 109 m² przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: na lokalizację tymczasowego pawilonu handlowego, oznaczona jako część działki nr 255 obręb 0020 Obłuże, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00024614/9.

Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 13 lutego do 3 marca 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 422 wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, położonych w Gdyni:

-**przy ul. Platynowej 1**, wykaz nieruchomości stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 410/19/VIII/P, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony o powierzchni 879 m² przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa, oznaczona jako część działki nr 492 obręb 0023 Pogórze, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00047971/6

Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 6 do 27.02.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip wykaz nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni **przy ul. Chwaszczyńskiej** - działka nr 402 o pow. 0.0063 ha, obręb nr 0017 Karwiny, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat.

Wykaz wywieszono na okres od 22 lutego do 14 marca 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip wykazu **pomieszczeń użytkowych** stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do wynajmu w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Wykaz wywieszono na okres od 14 lutego do 7 marca 2019 r.

Przetarg odbędzie się 11.03.2019 r. o godz. 10.00 w sali 105 (I p.) Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2

(ul. Płk. Dąbka 207, tel. 58 622 26 24)

ogłasza **nabór na stanowisko głównego księgowego w wymiarze pełnego etatu.**

Wymagania: obywatelstwo polskie, pełna zdolność do czynności prawnych, wykształcenie ekonomiczne i min. 6-letnie doświadczenie zawodowe. Znajomość przepisów podatkowych i ustaw: o rachunkowości, finansach publicznych, ubezpieczeniach społecznych. Obsługa programów komputerowych: Office, Płatnik, Finanse, Plance (Progman).

Termin składania dokumentów **22.02.2019 r.**

Szkoła Podstawowa nr 51 ul. Słowackiego 53

zatrudni w roku szkolnym 2019/2020 **nauczyciela wychowania przedszkolnego do klasy „0” oraz nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej kl. 1-3.**

CV wraz z programem nauczania należy składać do **22.03.2019 r.** w sekretariacie szkoły.

Telefon kontaktowy: 58 621 72 24 w godz. 7.30 -15.30.

Wiadomości turystyczne

PTTK Klub Turystyczny „Wybrzeże” i Rada Dzielnicy Wielki Kack zapraszają w sobotę 23 lutego na Rajd pieszo-nordicowy: Szlakiem Czerwonym.

Zbiórka i start o godz. 10.00 przy Źródle Marii (kapliczka). Dystans – ok. 10 km. Tempo rekreacyjne.

Kontakt: 512 712 319 (Joanna S.)

Muzeum Marynarki Wojennej, KTG „Wierchy” Oddziału PTTK Marynarki Wojennej, Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają na spotkanie z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości i powstania Marynarki Wojennej RP. W programie m.in. wykłady, pokaz filmów dokumentalnych i zwiedzanie wystawy. Spotkanie odbędzie

się w sobotę **23 lutego o godz. 11.00** w Auditorium Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B).

Stowarzyszenie „Gdyński Klub Turystyki” z okazji urodzin Gdyni zaprasza **1 marca o godz. 13.30** do siedziby Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) na projekcję filmu „Gdyńskie pomniki”, autorstwa podróżnika i filmowca **Zdzisława Straburzyńskiego**. Po filmie odbędzie się mini recital, grającego na harmonijkach ustnych, **Wojciecha Lipińskiego**, który jest autorem oprawy muzycznej do filmu. Na początku spotkania Gdyński Klub Turystyki zaprezentuje najnowszy numer miesięcznika „Nasza Gdynia”.

Stowarzyszenie zaprasza

Stowarzyszenie Gdynia SOS zaprasza w czwarty wtorek miesiąca, tj. we wtorek 26 lutego o godz. 17.00 na comiesięczne spotkanie członków i sympatyków.

Spotkanie odbędzie się w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Prezydent Miasta Gdyni

wykonywujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424, wykazu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni **przy ul. Hutniczej**, oznaczonej jako dz. nr 854/1, obręb Chylonia - 0010, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowego dołączenia.

Wykaz wywieszono na okres od 22 lutego do 15 marca 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy **ul. Zygmunta Augusta**, oznaczonej jako działka nr 1511 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy, na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na lokalizację schodów do lokalu usługowego będącego własnością Dzierżawcy, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 411/19/VIII/P z 5.02.2019 r.

Wykaz wywieszono na okres od 8 lutego do 1 marca 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza wynik otwartego konkursu ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzenie realizacji zadania publicznego w postaci współorganizacji Oksywińskiego Festiwalu Filmowego w ramach III edycji konkursu dla rad dzielnic „Przyjazna Dzielnica”. Środki w wysokości 10.100 zł zostały przyznane Fundacji Teatru Czwarte Miasto z/s w Gdyni (KRS nr 0000465330) na realizację zadania pt.: „Pierwszy Oksywiński Festiwal Filmowy” w okresie od 1 lutego do 31 grudnia 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonywujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip wykaz nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni **przy ul. Wielkopolskiej** – część działki nr 3502 o pow. 0.1800 ha, obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat.

Wykaz wywieszono na okres od 22 lutego do 14 marca 2019 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami.

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt, Dorota Nelke**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Paweł Jałoszewski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiązalne, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktów.....58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	58 660 22 00, 660 22 01
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....	601 100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła 19).....	531 088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe.....	58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego Pomorskiego WOPR.....	984, 985
Straż Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Osrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	
Specjalistyczny Osrodek Wsparcia	
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie -	58 622 22 22
Miejski Osrodek Pomocy Społecznej	58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora	58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni	58 620 74 66
Infolinia ZKM	0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych	58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne	
„Podwójny Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej	58 622 37 66
Informacja o sektach	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdańsk (16.00 – 6.00)	192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych.....	607 234 397
Telefon zaufania	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem	
Gdyński Most Nadziei.....	58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu	
Celno-Skarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracja Gdynia	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk.....	58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horaly.....	500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicz.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biuro poselskie Małgorzaty Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....	791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe.....	509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej.....	602 684 453

BAL NA ZAKOŃCZENIE KARNAWAŁU

2 MARCA 2019

TEATR MUZYCZNY FOYER SCENY DUŻEJ

DWA BARY, MUZYKA NA ŻYWO



BanGlob
catering®

PRZYJDŹ I TAŃCZ

WSTĘP 30 PLN /OS.

PRZEKAŚ I TAŃCZ

WSTĘP 60 PLN /OS.

W CENIE ZESTAW ZIMNYCH PRZEKAŚEK

ZJEDZ I TAŃCZ

WSTĘP 80 PLN /OS.

W CENIE
3 DANIOWA GORĄCA KOLACJA
Z DESEREM

ZASZALEJ

WSTĘP 180 PLN /OS.

W CENIE ZESTAW ZIMNYCH PRZEKAŚEK
ORAZ 3 DANIOWA GORĄCA KOLACJA Z DESEREM
OPEN BAR - WINO BIAŁE I CZERWONE

REZERWACJA

TEL. 58 620 43 29 / 58 620 82 39

EMAIL: BANGLOB@BANGLOB.PL